
www.vodnanskaliga.cz

vodňanská
liga ročenka 

2019/2020



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

3

Vážení fanoušci Vodňanské 

ligy, hráči. Vítám vás nad strán-

kami už deváté ročenky, která 

reflektuje 26. ročník soutěže 

a je vyvedena v barvách mis-

trovského DG303. Věřím, že 

jako každý rok bude tou nej-

lepší studnicí informací o sezó-

ně, která se letos hrála v letech 

2019/2020.

Také 26. ročník přinesl někte-

ré podstatné noviny; 1) V sou-

těži jsme přivítali dalšího no-

váčka. Tentokráte to byl tým 

Siberia, který tvořili především 

bývalí hráči mládeže SK Dyna-

mo České Budějovice. Na jed-

né straně byli mladíci přínosem 

směrem do kvality, ale bohužel 

jim scházela především mimo-

fotbalová slušnost a nadhled, 

což vedlo k tomu, že soutěž 

nakonec nedokončili. V historii 

Vodňanské ligy je takové jed-

nání bezprecedentní. 2) Dal-

ší novinka se týkala servisu pro 

fanoušky. Poprvé jsme natá-

čeli podcasty, které mohli pří-

znivci poslouchat na nově zří-

zeném Soundcloudovém účtu, 

ale také na tradičním Youtu-

be kanálu Vodňanské ligy. Tato 

novinka si našla široké publi-

kum a prokázala, že pořada-

telský tým v čele s Rostislavem 

Bakulou dokáže zachytit aktu-

ální trendy a úspěšně je imple-

mentovat i do lokální soutěže, 

jakou Vodňanská liga je.

Pravidla nedoznala žádných 

podstatnějších změn a také 

řady našich sponzorů a part-

nerů jsou ustálené. Generál-

ním sponzorem byla podru-

hé v řadě Vodňanská drůbež 

a.s., podpořila nás stavební fir-

ma STATOM (www.statom.cz) 

Tomáše Staňka, Design Elek-

tro (www.designelektro.cz) 

Martina Fialy a znovu také Au-

todoprava Jaroslav Polanský 

(tel. 777 686 893). Do Tipligy 

věnovala soudek piva restau-

race Pod Věží a protivínský pi-

vovar Platan. Všem sponzorům 

a partnerům samozřejmě dě-

kujeme. Bez téhle podpory by 

to opravdu nešlo.

Tradičně nám přispělo také 

město Vodňany, které pro 

sezónu 2019/2020 poskyt-

lo příspěvek ve výši 13 000 Kč 

a i za ten děkujeme. Díky těm-

to prostředkům můžeme ligu 

neustále vylepšovat a za před-

vedené výkony odměňovat 

větší a větší počet skvělých 

hráčů.

Pokračovali jsme také v pro-

pagaci soutěže na Youtube ka-

nálu, Facebooku, Instagramu 

i Twitteru, takže Vodňanská 

liga byla znovu vidět i slyšet. 

Samotný web letos prošel jen 

kosmetickými změnami, takže 

návštěvníci našli vše tam, kde 

byli zvyklí. 

V letošní sezóně jsme zveřejnili 

celkem 124 článků, které jsme 

zveřejňovali od 21. 10. 2019. 

Za tu dobu navštívilo web 

CELKEM 4 434 unikátních ná-

vštěvníků, což je znovu více, 

než v minulé sezóně. Děkuje-

me! 

ÚVOD
26. ROČNíK LIGY63

zápasů

2 520 
minut

... se odehrálo v letošním ročníku



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

5

Vodňanské ligy se v sezóně 

2019/2020 zúčastnilo 10 muž-

stev - stejně jako v předešlých 

letech. A znovu se hrálo osvěd-

čeným systémem FINAL4. 

STATOM základní část se ode-

hrála systémem „každý s kaž-

dým“ a poté následovala zmi-

ňovaná vyřazovací část, která 

se také letos hrála pod ozna-

čením Design Elektro FINAL4.

Jak už bylo zmíněno v úvodu, 

přivítali jsme letos mezi klu-

by Vodňanské ligy nováčka. 

Kádr Siberie tvořili už zmiňo-

vaní hráči mládežnických vý-

běru SK Dynamo České Budě-

jovice a hned na první pokus se 

dokázali prokousat do Design 

Elektro FINAL4. A kdo ví, jestl-

ti by nestanovili nový rekord 

soutěže, když by se coby nová-

ček dostali až na stupně vítězů. 

K utkání o bronz však k vlastní 

škodě nedorazili.

Ve vyřazovací fázi soutěže ne-

chylěl ani letos suverén posled-

ních let DG303 a i po sezóně 

2019/2020 si v tomhle systé-

mu drží obdivuhodnou bilan-

ci 25 vítězství, 3 remíz a žádné 

porážky. Zdá se, že tenhle sys-

tém žlutočerným vyhovuje do-

konale.

Roli nejvážnějšího protikandi-

dáta DGčka potvrdilo FC Me-

xico, které se podruhé v řadě 

dostalo až do finále ligy a nikdo 

nepochybuje o tom, že právě 

tenhle (letos hodně omlazený) 

tým měl největší šanci ukončit 

nadvládu žlutočerných. 

Dalším vyšperkováním kád-

ru prošel také FC Kapr, ale ani 

tentokrát to nestačilo k tomu, 

aby se hráči zakládajícího týmu 

Vodňanské ligy probojova-

li do vyřazovacích bojů. Ústup 

z pozic pak zaznamenal Chill, 

kterému letos uniklo FINAL4 

a rovněž Sokolská louka, kte-

rá nepotvrdila loňskou výbor-

nou sezónu.

Tím, kdo je letos nahradil ve FI-

NAL4 byli mladíci ze Seš-losti, 

kteří si o velký putovní pohár 

zahráli vůbec poprvé. Škoda, 

že na tuhle zkušenost se bude 

vzpomínat s určitou hořkos-

tí, protože to, co někteří hrá-

či předvedli v závěru semifi-

nále proti DG303 a po něm, 

do chování slušných lidí a fot-

balistů nepatří. Seš-lost může 

litovat také toho, že se neode-

hrál zápas o bronzovou příčku, 

protože především jejich ta-

houn Jan Hoch mohl v případě 

úspěchu pomýšlet i na někte-

rou z individuálních cen.

Na následujících stránkách se 

podívejte na statistiky jednot-

livých hráčů a týmů. 

10
týmů

... se zúčastnilo letošního ročníku

PřEDSTAVENí
ÚČASTNíCI
VODŇANSKÉ LIGY



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

76

5 SAMYC SIBERIA

hráč zápasy góly karty

Budín Jan 11 8

Trněný Luděk 8 2

Šulc Stanislav 6 2 1 ŽK

Mahák Michal 1 0

Skála Jan 13 20

Tesař Jaroslav 10 3 1 ŽK

Meindl Rudolf 5 2

Marchal Pavel 3 0

Andres Daniel 11 7

Fux Pavel 12 9 1 ŽK

Šulc Jaroslav 11 1

Prenner Pavel 8 3 1 ŽK

Kopecký Marek 13 5 1 ŽK

hráč zápasy góly karty

Martin Michal 10 4

Volf Martin 2 0

Volf Petr 11 10 1 ŽK

Jansa Luboš 8 3 1 ŽK + 1 ČK

Míka Václav 6 8 1 ŽK

Glaser Vojtěch 10 5 1 ŽK

Vít Marek 5 3 3 ŽK

Carda Jan 9 10 2 ŽK + 1 ČK

Sedlák Tadeáš 10 8 2 ČK

Goretki Artur 9 14 1 ŽK

Škoda Martin 4 1

rok založení: 1998

nejlepší umístění:  6. (2010, 2015)

FK 5 SAMYC byl založen 1. 8. 1998 

v Malovičkách na turnaji v malé ko-

pané. Většina bývalých i současných 

hráčů má vazbu na obec Malovice. 

Tým se pravidelně zúčastňuje letních 

turnajů v malé kopané v Malovičkách 

a v Plavu a také Vodňanské ligy. Tu 

hraje od ročníku 2000/2001.

rok založení: 2019

nejlepší umístění:  4. (2020)

Siberia byla v sezóně 2019/2020 

ve Vodňanské lize nováčkem. Kádr 

týmu tvořili především bývalí hráči 

mládežnických kategorií SK Dynamo 

České Budějovice.

Tým bohužel sezónu nedokončil, když 

nenastoupil k zápasům o 3. místo.



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

98

DG303

rok založení: 1994

Mistr ligy:  11x  

(2008, 2009, 2011, 

2012, 2014, 2015, 

2016, 2017, 2018, 

2019, 2020)

Fotbalový klub DG303 byl založen už 

v r. 1994 a patří mezi zakládající čle-

ny Vodňanské ligy. Je historicky nejú-

spěšnějším klubem soutěže, když má 

na svém kontě už 11 mistrovských ti-

tulů za posledních 13 let. Letos zvítě-

zili žlutočerní posedmé v řadě. Více 

o klubu naleznete na www.dg303.cz

FC KAPR

hráč zápasy góly karty

Ihar Barbotkin 8 2 1 ŽK

Kříž Patrik 5 0

Sládek Petr 12 2 1 ŽK

Hájek Jiří 6 1

Bakula Rostislav 9 5 2 ŽK

Hrachovec Václav 4 3

Kukla Karel 9 6 1 ŽK

Lošek František 10 4 2 ŽK

Volmut Jaroslav 12 16 1 ŽK

Vorel Jaromír 12 21 1 ŽK

Rauscher Jaroslav 11 5 3 ŽK

Hornát Jan 9 5 2 ŽK

Bečvář David 13 12 1 ŽK

Vorel Zbyněk 11 12 1 ŽK

hráč zápasy góly karty

Babický Tomáš 13 0

Picka Pavel 1 0

Turek Pavel 4 1

Linhart Jan 10 6 1 ČK

Rauscher Jakub 10 11 1 ŽK

Pojer Miloš 9 6 2 ŽK

Kovařík Tomáš 9 5

Staněk Tomáš 9 0

Hojdekr Michal 12 13 2 ŽK

Smékal Tomáš 10 13 5 ŽK

Moudrý Josef 7 8

Calta David 9 13

Rottenborn Dennis 4 1

Valta Tomáš 7 1

Zlatohlávek Martin 7 5 1 ŽK + 1 ČK

rok založení: 1993

Mistr ligy:  2x (1994, 2001)

FC Kapr byl založen roku 1993 účas-

tí na prvním velkém turnaji ve spor-

tovní hale. Mezi zakládající členy pa-

tří Vláďa Filip, Milan Konvička, Karel 

Vlášek, Pepa Smrž, Venca Tík, Láďa 

Kvěch a tehdy ještě mladíček Míra 

Lang (dlouholetí členové týmu Pavel 

Marchal a Milan Křenek na tomto tur-

naji ještě startovali v dresu DG303). 

Mezi nejlepší umístění týmu patří ví-

tězství v 0. ročníku (93/94) a vítězství 

v 7. ročníku (00/01) Vodňanské ligy.



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

1110

SEŠ-LOST FC MExICO

hráč zápasy góly karty

Dušek Petr 9 0

Hubáček Filip 9 9 2 ŽK

Hubáček Štěpán 1 0

Hoch Jan 11 23 1 ŽK

Funda Radim 11 2 2 ŽK

Brabec Milan 5 3 1 ŽK

Želízko Stanislav 9 2 1 ŽK

Hudák Ondřej 9 5

Polanský Matěj 11 4 1 ŽK

Bína Filip 10 9

Štěch Petr 5 1

Přibyl David 2 0

Hosnedl Sebastian 3 4 1 ŽK

Budoš Milan 4 0

Funda Jiří 1 0

hráč zápasy góly karty

Turek Miroslav 13 1 1 ČK

Sova Jakub 7 9 1 ŽK

Kadlec Adam 9 9

Šimčík Ivan 2 1 1 ŽK

Janošťák Martin 10 13 1 ŽK

Žurek Roman 13 15

Pasecký Petr 9 17
1 ŽK + 1 

ČK

Gažík Jakub 7 3

Pícha Karel 9 4 2 ŽK

Beneš Petr 5 3

Kochma Ondřej 11 2

Žurek Jan 13 7 2 ŽK

rok založení: 2016

nejlepší umístění:  3. (2020)

Seš-lost letos odehrála svou druhou 

sezónu ve Vodňanské lize. Kádr je slo-

žen především z mladých hráčů a le-

tos byl tím úplně nejmladším.

rok založení: 2012

nejlepší umístění:  2. (2019, 2020)

Fotbalový tým FC Mexico star-

tuje ve Vodňanské lize od sezóny 

2012/2013. Hráčský kádr je tvořen 

z aktivních i bývalých hráčů Blaníku 

Strunkovice, který nastupuje v kraj-

ské I. B třídě.



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

1312

CHILL OC DELFíN

hráč zápasy góly karty

Hučík Michal 1 0

Janda David 2 2

Benedikt Ondřej 11 8 3 ŽK

Benedikt Ladislav 11 6 2 ŽK + 1 ČK

Varyš Jakub 13 40 1 ŽK

Šteier Stanislav 11 11 1 ŽK

Färber Miroslav 10 2 3 ŽK

Chalupský Josef 9 2

Hrachovec Patrik 12 16 3 ŽK

Folta Dominik 9 2 1 ŽK + 1 ČK

Otepka Matěj 2 0

Malík Lukáš 8 2 1 ŽK + 1 ČK

hráč zápasy góly karty

Vondrášek Jaroslav 11 3 1 ŽK

Kalianko Jan 12 7 1 ŽK

Roučka David 3 0 1 ŽK

Svatoš Jakub 13 12 3 ŽK

Schwarz Josef 5 0

Krejčí Jakub 7 2 2 ŽK

Krygel Adam 9 3

Parýzek Šimon 12 2 1 ŽK

Lízal Lukáš 2 0

Urban Michal 12 5 1 ŽK

Turek Lukáš 8 0 1 ŽK

Kucul Václav 3 0

rok založení: 2012

nejlepší umístění:  2.  (2018)

Fotbalový tým Chill startoval 

ve Vodňanské lize poprvé v sezóně 

2012/2013 a hned obsadil 3. místo. 

Tím se zařadil mezi nejúspěšnější no-

váčky v historii ligy.

rok založení: 2018

nejlepší umístění:  10. (2019, 2020)

OC Delfín byl v sezóně 2018/2019 

nováčkem soutěže. Kádr tvoří mla-

dí hráči, z nichž většina nastoupila 

do Vodňanské ligy vůbec poprvé, ale 

i přesto si tým dokázal připsat ales-

poň jedno vítězství. 



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

1514

SOKOLSKá LOUKA VODŇANSKá DRůBEŽ

hráč zápasy góly karty

Kubička Aleš 8 0

Brůžek Jakub 9 1 2 ŽK

Brůžek Jindřich 7 8 1 ŽK

Faktor Václav 10 5

Machnyk Martin 12 6 1 ŽK

Profant Michal 12 9 1 ŽK

Kapusta Radek 9 2 1 ČK

Novák Petr 11 6

Schánělec Tomáš 9 7 1 ŽK

Kvapil Martin 5 0 1 ŽK + 1 ČK

Liška Michal 12 10

Schánělec Tomáš ml. 3 7 1 ŽK

hráč zápasy góly karty

Vondrka Jiří 7 3 3 ŽK + 1 ČK

Šácha Martin 13 10 1 ŽK

Brtna Aleš 9 3 2 ŽK

Baloušek Miroslav 7 6

Valenta Petr 13 9

Tesař Václav 11 6 2 ŽK

Lang Marek 3 1

Vlášek Václav 5 7 1 ŽK

Křenek Jaroslav 8 11

Rokůsek Filip 13 11 1 ŽK

Švec Martin 11 2

Vondrka Tomáš 4 0 1 ČK

rok založení: 1994

nejlepší umístění:  2. (2014)

Fotbalový tým Sokolská louka pat-

ří mezi tradiční účastníky Vodňan-

ské ligy. Klub byl založen v roce 1994 

a v tomto roce se účastnil i první-

ho ročníku ligy. Od počátku soutě-

že se tým pohyboval spíše na chvos-

tu ligy, ale postupným doplňováním 

o nové hráče se Sokolská louka po-

sunula mezi lepší polovinu mužstev. 

V posledních letech je již pravidelným 

účastníkem semifinálových bojů Vod-

ňanské ligy.

rok založení: 1997

Mistr ligy:  2x (2007, 2010)

Vodňanské ligy sálové kopané se zača-

la Jihočeská drůbež účastnit od sezó-

ny 1997/1998 a hned při svém prvním 

startu obsadila druhé místo. V dalších 

ročnících se umisťovala pravidelně 

na stupních vítězů. Po deseti úspěš-

ných sezónách přišel vrchol v podobě 

vítězství v roce 2007 a 2010.



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

17

Letos jsme opět hráli STATOM 

základní část. Úvodní část se-

zóny totiž sponzorstvím znovu 

zaštítila firma STATOM - zed-

nické a sádrokartonářské prá-

ce Tomáš Staněk.

Mezi největší překvapení patři-

ly výsledky Chillu. Tým, který 

se 3x v řadě kvalifikoval do FI-

NAL4 se letos musel spokojit 

pouze s boji o konečné 5. mís-

to. Na první vítězství v sezóně 

si fialoví museli počkat dokon-

ce až do 6. kola! Hned v dal-

ším dějství pak sice překvapi-

vě porazili také FC Mexico, ale 

na účast v elitní čtyřce to již ne-

mělo vliv.

Dobrý vstup do soutěže měla 

naopak Seš-lost, která využi-

la příznivějšího losu a dokáza-

la hned z kraje sezóny nasbírat 

všechny důležité body nad pa-

pírově slabšími soupeři. To se 

v dalším vývoji STATOM zá-

kladní části ukázalo jako nej-

podstatnější, protože psychika 

je mocná zbraň a mladíci pak 

proměnili hned svůj 2. mečbol; 

v 8. kole porazili FC Kapr a po-

prvé v historii Vodňanské ligy 

rozrazili semifinálové brány.

K největším zklamáním roční-

ku tak znovu patřili právě kapři. 

Tým, jehož kádr měl bezespo-

ru svojí kvalitu, se znovu nedo-

kázal kvalifikovat do vyřazova-

cích bojů a na účast ve FINAL4 

tak marně čeká už 7 let!

Nedobrou sezónu si však pro-

žili také drůbežáři. Jeden z bý-

valých favoritů si v základní čás-

ti připsal pouze jediné vítězství 

a to dokonce až v posledním 

9. kole STATOM základní čás-

ti. To Vodňanská drůbež zvítě-

zila nad Sokolskou loukou po-

měrem 8:4 a v tabulce skončila 

na předposledním 9. místě se 

ziskem 4 bodů.

Zlepšenou tendenci posled-

ních let potvrzovalo v průbě-

hu úvodní části sezóny také 

5 Samyc. Asi nejvydařenější 

utkání odehrály v 8. kole proti 

DG303, když dokázaly v polo-

čase zvítězit 2:0. Nakonec však 

tlaku žlutočerných neodolaly 

a podlehly 2:3, nicméně svým 

výkonem ukázaly, že se Samy-

cemi se musí počítat.

Už zmiňované DG303 se le-

tos po loňské přestávce vrátilo 

na trůn základní části a s jedi-

nou remízou zaslouženě skon-

čilo na 1. místě tabulky. V závě-

su bylo FC Mexico následované 

Siberií a Seš-lostí.

O elitní čtyřku se bojovalo tak-

řka do konce, což potvrdilo 

atraktivitu tohoto systému. 

506
gólů

... padlo ve STATOM základní části

VýSLEDKY
STATOM
ZáKLADNí ČáST



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

19

1. KOLO
NOVáČEK SIBERIA VSTOUPIL 
DO LIGY VíTěZSTVíM
Neděle, 24. 11. 2019 Rozhodčí: Lukáš říha

Úvodní kolo sezóny 2019/2020 nabídlo možná až překvapivě velice kvalitní podívanou i řadu 
dramatických zápletek. seš-lost otočila duel proti vodňanské drůbeži, i když v poločase pro-
hrávala už 0:4. sokolská louka zaskočila Chill a ze vzájemného zápasu si odnáší bod. nová-
ček siberia si nakonec poradil s 5 samycemi, dg303 rozstřílelo delfíny - stejně jako loni po-
měrem 16:1 a v utkání kola se nakonec radovalo FC Mexico, které udolalo posílené kapry.

vodňanská drůbež – seš-lost 5:8 (4:0)   https://youtu.be/o771pkgPnpi
Branky: Šácha, Křenek, Rokůsek, Lang, Tesař V. - Hoch 5, Bína 2, Funda

ŽK: Vondrka (Vodňanská Drůbež)

Penalty: 3:2

Vod. drůbež: Vondrka-Šácha, Brtna, Baloušek, Valenta, Tesař V., Lang, Vlášek, Křenek, Rokůsek, Švec

Seš-lost: Dušek-Hubáček Š., Bína, Hoch, Hudák, Funda, Želízko, Polanský

Od začátku zápasu byla aktivnější Seš-lost, ale své šance nedokázala proměnit. Naopak drůbežáři se 

v koncovce vůbec netrápili a do poločasu si dokázali vytvořit slušný čtyřgólový náskok. Seš-lost však 

ve druhé půlce zabrala a rychle se jí podařilo skóre otočit. Závěr zápasu už patřil mladíkům, kteří kon-

trolovali hru.

Chill – sokolská louka 6:6 (2:3)
Branky: Varyš 3, Benedikt O. 2, Hrachovec – Liška 2, Schánělec, Profant, Machnyk, Faktor

ŽK: Benedikt O. (Chill)

Penalty: 1:2

Chill: Janda-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Färber, Chalupský, Hrachovec

Sok. louka: Kubička-Faktor, Machnyk, Profant, Schánělec, Liška

Na druhé utkání se na obou stranách sešlo velmi málo hráčů, a tak se moc nepočítalo s vysokým tem-

pem. Do vedení se dostal Chill, ale sokolíci ještě do pauzy otočili. Ve druhé části pak svůj náskok do-

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

20

nut se stále bojovalo. Nakonec byl šťastnějším týmem po závěrečném 

hvizdu Mexico, které si připsalo cenné vítězství nad jedním z aspiran-

tů na FINAL4.

konce navýšili. Chill se však nevzdal a během několika minut už měli fialoví vedení opět na své straně. 

Závěr ale zvládla lépe Sokolda a oba týmy se tak nakonec rozešli smírně.

siberia – 5 samyc 4:2 (1:1)
Branky: Sedlák, Goretki, Škoda, vlastní (Andres) – Budín, Kopecký

ŽK: Goretki (Siberia)

Penalty: 1:2

Siberia: Volf M.-Sedlák, Carda, Glaser, Goretki, Škoda

5 Samyc: Budín-Trněný, Skála, Tesař J., Šulc J., Fux, Meindl, Andres, Kopecký

Na vodňanské palubovce se poprvé představil nový tým Sibera - tým plný mladíků, kterým rozhodně 

míč nepřekáží. Soupeře ze Samyc sice přehrávali, ale do vedení se přesto dostal soupeř. Siberia však 

pokračovala v tlaku a stále se tlačila do zakončení. Nakonec se jim ještě do pauzy podařilo vyrovnat. 

Druhá půle byla opět více v režii nováčka, který se začal snáze prosazovat v zakončení. Při své premié-

ře si Siberia připsala vítězství a uvidí se v dalších kolech, zda bude nový tým oživením soutěže.

dg303 – oC delfín 16:1 (7:0)   https://youtu.be/tja4xd-6vae
Branky: Vorel J. 7, Bečvář 2, Hornát 2, Hájek, Lošek, Kukla, Volmut, Rauscher – Svatoš

bez karet

Penalty: 2:1

DG303: Vorel Z. (Hornát)-Sládek, Hájek, Bakula, Bečvář, Lošek, Kukla, Volmut, Vorel J., Rauscher

OC Delfín: Vondrášek-Svatoš, Krejčí, Schwarz, Krygel, Paryzek, Kalianko

DG bylo od úvodu utkání jednoznačně lepším týmem a na palubovce jasně dominovalo. Delfíni zazna-

menali alespoň čestný zásah. Vstup do nového ročníku zvládlo DG na výbornou a s přehledem.

FC Mexico – FC kapr 5:4 (3:3)   https://youtu.be/uWdvFPkaMHi
Branky: Pasecký 3, Kadlec 2 – Calta 2, Moudrý, Hojdekr

ŽK: Pasecký – Pojer, Hojdekr

Penalty: 1:0

FC Mexico: Turek M.-Žurek R., Pasecký, Pícha, Kochma, Žurek J., Sova, Kadlec, Janošťák

FC Kapr: Babický-Pojer, Moudrý, Kovařík, Rottenborn, Valta, Turek, Smékal, Hojdekr, Staněk, Cal-

ta, Linhart

Začátek se lépe povedl Kaprům, kteří se rychle dostali šťastně odraženou střelou do vedení. Mexi-

co má ale ve svých řadách Paseckého, kterému se proti Kaprům velmi daří a díky jeho trefám skó-

re otočilo. Kapři však do pauzy stačili vyrovnat. Druhá půle byla taky vyrovnaná a do posledních mi-

Tabulka po 1. kole

DG303 3 b

Seš-lost 3 b

Siberia 3 b

FC Mexico 3 b

Chill 1 b

Sok. louka 1 b

FC Kapr 0 b

5 Samyc 0 b

Vod. drůbež 0 b

OC Delfín 0 b

Nejlepší střelci kola

J. Vorel (DG) 7

Hoch (SES) 5

Varyš (CHI) 3

Pasecký (MEx) 3

HRáČ KOLA

Jan
Hoch

obránce
Seš-lost

Seš-lost by letos konečně 
prolomila brány FINAL4 
a poprvé v historii klubu 
se probojovala do vyřa-
zovacích bojů. I proto byl 
pro mladíky úvodní zápas 
proti Vodňanské drůbeži 
poměrně důležitý. Jenže 
tíha okamžiku jakoby jim 
svazovala nohy a první 
poločas Seš-losti vůbec 
nevyšel; drůbežáři si 
vypracovali čtyřgólový 
náskok. Jenže plejeři 
v černých dresech neslo-
žili zbraně a především 
díky 5 přesným zásahům 
Jana Hocha dokázali 
utkání otočit. Sklapla tak 
pověstná Csaplárova past 
a to dokonce na 200 %!

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

23

druhý hrací den znovu nabídla řadu zajímavých duelů, ve kterých si vesměs poradili favo-
rité. seš-lost zdolala ookolskou louku a připsala si další důležité body na cestě k vysněné-
mu Final4. delfíni podali oproti 1. kolu podstatně lepší výkon, ale i když vstřelili více bra-
nek než samyce (dali si hned 4 vlastní góly), z vítězství se nakonec radoval spupeř. kapři se 
ve šlágru kola rozešli smírn s Chille, Mexico přesvědčivě zdolalo vodňanskou drůbež, stejně 
jako dg303 nováčka siberia.

seš-lost – sokolská louka 6:3 (4:1)
Branky: Hoch 4, Hosnedl 2 – Brůžek Jin. 2, vlastní (Přibyl)

ŽK: Polanský – Profant, Schánělec, Kvapil

Penalty: 3:0

Seš-lost: Přibyl-Hoch, Funda, Polanský, Bína, Štěch, Hosnedl, Hubáček F.

Sok. louka: Kubička-Faktor, Machnyk, Profant, Schánělec, Liška, Kapusta, Brůžek Jin., Kvapil, Novák

Seš-lost sice měla pozvolný rozjezd, přesto však byla nebezpečnější než Sokolíci, kterým se nedařila 

kombinace na útočné polovině. Již do poločasu si Seš-lost vytvořila klidný náskok, který ve druhé čás-

ti ještě navýšila. V závěru pak sice polevila, ale sokolíci neměli přesnou mušku a podařilo se jim výsle-

dek jen kosmeticky upravit.

oC delfín – 5 samyc 3:10 (0:2)
Branky: Svatoš 2, Urban – Skála 2, Andres 2, Meindl, Fux, vlastní 4 (Krejčí 2, Lízal, Krygel)

bez karet

Penalty: 0:1

OC Delfín: Lízal-Kalianko, Svatoš, Krejčí, Krygel, Parýzek, Urban, Turek L.

5 Samyc: Budín-Trněný, Skála, Tesař J., Meindl, Andres, Fux, Šulc, Kopecký, Marchal

Samyce kombinovaly lépe než soupeř a jejich útoky byly daleko nebezpečnější. Do poločasu se jim 

přesto podařilo vstřelit jen dvě branky. Druhá půle již byla plně v režii Samyc a branky na jejich kon-

2. KOLO
DG303, FC MExICO A SEŠ-LOST 
NA ČELE TABULKY
Neděle, 1. 12. 2019 Rozhodčí: Petr Šafránek

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

24

Nováček ze Siberie připsal na soupisku další hráče a do utkání na-

stoupil také kapitán Petr Volf. Ten byl velmi aktivní a snažil se střílet 

z mnoha pozic. Branky v prvním poločase však střílelo především DG. 

Siberia jim ale dávala hodně zabrat a ve hře je místy dokonce přehrá-

vala. Druhá část pak byla vyrovnanější, přesto byla zkušenost DG znát 

a hlavně žlutočerným skvěle chytal nový brankář Barbotkin. Siberia 

předvedla proti DG velmi pěkný výkon, ve kterém převládají hlavně 

individuality před týmovostí. Pokud však mladíci tenhle handicap od-

strané, tak by je boj o FINAL4 nemusel minout.

tě narůstaly. Paradoxem vysoké výhry je, že se Delfínům podařilo díky 4 vlastencům vstřelit více bra-

nek než soupeři.

FC kapr – Chill 3:3 (0:2)   https://youtu.be/u5xPkbfseTQ
Branky: Turek P., Linhart, Smékal – Varyš, Färber, Hrachovec

ŽK: Smékal – Varyš, Färber, Hrachovec

Penalty: 3:2

FC Kapr: Babický-Turek P., Linhart, Pojer, Kovařík, Staněk, Hojdekr, Moudrý, Smékal, Calta, Rotten-

born, Valta, Rauscher Jak.

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Färber, Chalupský, Hrachovec, Šteier

Utkání kola se rozehrálo do vysokého tempa. S tím se lépe popasoval Chill a ujal se vedení. Hra se pře-

lévala ze strany na stranu, ale kapři měli špatnou mušku. Naopak Chill do poločasu přidal ještě jednu 

branku. Druhá půle byla ještě živější. Kapři po pauze více zabrali a vytvořili si tlak. Ten se jim podařilo 

i zužitkovat a dokázali vyrovnat. Chill malinko znervózněl a toho kapři využili a třetí brankou výsledek 

otočili. Chill však nechtěl prohrát lacino a po pěkně zahraném signálu vyrovnal. V poslední minutě od-

mítly oba týmy nepřesnou koncovkou prázdné branky a tak se zrodila spravedlivá remíza.

FC Mexico – vodňanská drůbež 7:2 (4:1)   https://youtu.be/w6JeexulsP0
Branky: Pasecký 3, Janošťák 2, Žurek R., Gažík – Tesař V., Křenek

ŽK: Brtna, Rokůsek (oba Vod. drůbež)

Penalty: 3:2

FC Mexico: Turek M.-Janošťák, Žurek R., Gažík, Pasecký, Pícha, Žurek J.

Vod. drůbež: Vondrka-Šácha, Brtna, Valenta, Vlášek, Tesař V., Křenek, Rokůsek, Švec

Mexico od začátku drželo míč a snažilo se postupnou rozehrávkou vyčkávat na chyby soupeře. Jejich 

čekání bylo trpělivé, ale přinášelo jen velké šance, které zůstaly neproměněné. Ještě do pauzy si však 

Mexico přece jen vytvořilo tříbrankový rozdíl, který ve druhé polovině v klidu hlídalo a ještě ho zvý-

raznilo. Závěr zápasu už neměl takové tempo a spíše se dohrával v režii Mexica.

dg303 – siberia 8:3 (5:1)   https://youtu.be/g1tW0Ulan6U
Branky: Vorel J. 3, Vorel Z. 2, Volmut 2, Bečvář – Sedlák, Carda, Goretki

ŽK: Lošek, Bečvář - Carda

Penalty: 1:1

DG303: Barbotkin-Sládek, Hájek, Bakula, Kukla, Lošek, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Bečvář, Vo-

rel Z.

Siberia: Volf M.-Sedlák, Carda, Glaser, Goretki, Škoda, Volf P., Míka, Martin, Marek

Tabulka po 2. kole

DG303 6 b

Seš-lost 6 b

FC Mexico 6 b

5 Samyc 3 b

Siberia 3 b

Chill 2 b

FC Kapr 1 b

Sok. louka 1 b

Vod. drůbež 0 b

OC Delfín 0 b

Nejlepší střelci kola

Hoch (SES) 4

J. Vorel (DG) 3

Pasecký (MEx) 3

HRáČ KOLA

Jaromír
Vorel

útočník
DG303

Ve 2. kole čekala 
na DG303 první vážnější 
zkouška, když se mu 
do cesty postavil ambi-
ciózní nováček Siberia. 
Jenže utkání mělo možná 
až překvapivě jednoznač-
ný průběh - tedy alespoň 
výsledkově. Žlutočerní 
si totiž už do poločasu 
vypracovali dostatečný 
náskok, na čemž měl 
největší podíl Jaromír 
Vorel. Ten v utkání zazna-
menal hattrick a po dvou 
kolech se s 10 přesnými 
zásahy usadil na čele 
tabulky střelců. Loni 
nejproduktivnější hráč 
FINAL4 (12+4) tak 
znovu potvrzuje, že je 
nesmírně platným hráčem 
a tahounem i v důležitých 
utkáních.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

27

Po 3. kole za sebou máme už plnou třetinu sTaToM základní části a tabulka se začíná za-
jímavě profilovat. kapři proti delfínům potvrdili roli favorita a začínají sbírat body. Mexico 
uhájilo vítězství proti namlsané seš-losti, dg303 si v poklidu zastřílelo proti sokolské lou-
ce, drůbežáři stále čekají na první letošní body, když podlehli 5 samycím a premiérové vítěz-
ství stále vyhlíží také Chill. Ten ve šlágru 3. kola podlehl siberii a cesta do design elektro Fi-
nal4 semu značně komplikuje.

oC delfín – FC kapr 3:7 (1:4)
Branky: Kalianko, Svatoš, Urban – Linhart 2, Moudrý 2, Pojer, Hojdekr, Rauscher Jak.

ŽK: Roučka (OC Delfín)

Penalty: 3:2

OC Delfín: Vondrášek-Kalianko, Svatoš, Krejčí, Krygel, Parýzek, Urban, Turek L., Roučka

FC Kapr: Babický-Linhart, Rauscher Jak., Pojer, Kovařík, Staněk, Hojdekr, Moudrý, Smékal, Rotten-

born, Picka

3. kolo odstartovalo akvaristickým derby. Od prvních minut patřila palubovka kaprům a ti soupeře 

s přehledem přehrávali. Poločas sice mohl být výsledkově přesvědčivější, jenže kapří koncovka byla 

marná. Druhá půle byla ze strany favorita velmi vlažná a hra se trochu vyrovnala. Přesto si kapři při-

psali první letošní výhru.

FC Mexico – seš-lost 3:2 (1:2)   https://youtu.be/orCsnTqi6ds
Branky: Šimčík, Gažík, Beneš – Hoch 2

ŽK: Šimčík, Žurek J. - Funda

Penalty: 2:1

FC Mexico: Turek M.-Kadlec, Šimčík, Žurek R., Gažík, Pícha, Beneš, Kochma, Žurek J.

Seš-lost: Přibyl-Dušek, Hoch, Funda, Želízko, Hudák, Polanský, Bína, Brabec

3. KOLO
ŠLáGR PROTI SEŠ-LOSTI 
ZVLáDLO VíTěZNě MExICO
Neděle, 8. 12. 2019 Rozhodčí: Petr Šafránek

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

28

Na závěr kola přišel nejspíše přimý souboj o FINAL4. Jak je u zápa-

sů Chillu zvykem, tempo hry bylo vysoké již od začátku. Do vedení se 

rychle dostali právě fialoví, ajenže Siberia dokázala odpovědět. Chi-

ll přesto dál tvrdě útočil. Siberia se však poučila z předchozích zápa-

sů a hrála více jako tým. Už to vypadalo, že se půjde do pauzy za ne-

rozhodného stavu, ale 5 vteřin před půlí se dostala Siberia do vedení. 

Ve druhé části vedení navýšila a vypadalo to na rozhodnutý duel. Chi-

ll ale dostal možnost snížit z pokutového kopu, jenže kanonýr Varyš 

tentokrát selhal. Siberia si pak náskok hlídala až do samotného závěru 

a připsala si velmi důležitou výhru. Naopak Chill se dostal do těžké si-

tuace a o FINAL4 bude muset těžce bojovat.

Od začátku byla vidět na obou týmech jistá nervozita a nikdo nechtěl udělat chybu, na kterou čekal 

soupeř. Seš-lost letos střelecky táhne Hoch a potvrdil to i v tomto zápase, když poslal svůj tým do ve-

dení uř 2:0. Mexico se však nesložilo a ještě do přestávky snížilo. Po změně stran měla hra pěkné tem-

po a šance byly vidět na obě branky. Mexicu se podařilo vyrovnat a do konce utkání zbývalo stále dost 

času. Asi 4 minuty před koncem zahrála Seš-lost velmi špatně roh a z rychlého protiútoku Mexico strh-

lo vedení na svoji stranu. Závěr už pak zvládlo ubránit a ukořistilo důležité vítězství.

dg303 – sokolská louka 10:0 (4:0)   https://youtu.be/ecbW5agHkCe
Branky: Bečvář 5, Bakula 2, Lošek 2, Volmut

ŽK: Brůžek Jak. (Sok. louka)

Penalty: 0:2

DG303: Barbotkin-Sládek, Bakula, Lošek, Volmut, Rauscher Jar., Bečvář

Sok. louka: Liška-Brůžek Jin., Profant, Machnyk, Kapusta, Novák P., Kvapil, Brůžek Jak.

Kubičku v brance sokolíků musel nahradit Liška. DG303 bylo jasným favoritem zápasu a to dokazovalo 

od úvodních minut. Na branku sokolíků se valil jeden útok za druhým. Nakonec se konečný výsledek 

zastavil na skóre 10:0, který hovoří za vše. Nejvíc branek si zapsal Bečvář a to rovnou 5.

vodňanská drůbež – 5 samyc 4:8 (2:4)
Branky: Křenek 3, Rokůsek – Budín 2, Skála 2, Fux 2, Tesař J., Kopecký

ŽK: Kopecký (5 Samyc)

Penalty: 3:2

Vod. drůbež: Vondrka-Šácha, Brtna, Valenta, Tesař V., Křenek, Rokůsek, Švec

5 Samyc: Budín-Skála, Tesař J., Marchal, Fux, Šulc J., Kopecký, Šulc S., Mahák

5 Samyc už pár let omlazují kádr a výsledky se začínají dostavovat. O tom se přesvědčila i Vodňanská 

drůbež. Samyce rivala přehrávaly a snáze se dostávaly do šancí. V brance jim navíc dobře chytal Budín, 

který likvidoval pokusy drůbežářů a navrch vstřelil i dvě branky. Po výsledkově stejných poločasech vy-

hrál tým 5 Samyc zaslouženě a jistě může potrápit i větší favority.

Chill – siberia 4:5 (2:3)   https://youtu.be/gngPeop1y9Q
Branky: Benedikt O., Varyš, Šteier, Färber – Carda 2, Volf P., Míka, Glaser

ŽK: Benedikt L, Šteier, Malík – Míka, Sedlák

ČK: Sedlák (2xŽK) (Siberia)

Penalty: 1:2

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Färber, Chalupský, Hrachovec, Otepka, Malík

Siberia: Martin-Volf P., Míka, Glaser, Carda, Sedlák, Goretki, Škoda, Jansa

Tabulka po 3. kole

DG303 9 b

FC Mexico 9 b

5 Samyc 6 b

Seš-lost 6 b

Siberia 6 b

FC Kapr 4 b

Chill 2 b

Sok. louka 1 b

Vod. drůbež 0 b

OC Delfín 0 b

Nejlepší střelci kola

Bečvář (DG) 5

Křenek (DRU) 3

HRáČ KOLA

Jan
Budín

brankář
5 Samyc

Ve 3. kole došlo už na tra-
diční duel mezi 5 Samyce-
mi a Vodňanskou drůbeží. 
Dlouho to byli drůbežáři, 
kdo z těchto klání odchá-
zel bodově spokojenější, 
ale poslední roky se 
karta obrací, což Samyce 
potvrdily také tentokrát. 
Soupeře přesvědčivě 
přehráli a dokázali mu 
nastřílet 8 branek, což 
stačilo na poměrně jasné 
vítězství. V bráně svůj 
tým držel navrátilec Jan 
Budín, který však z pozice 
brankáře přidal ještě dvě 
vstřelené branky a díky 
tomu si ze 3. dějství 
sezóny 2019/2020 odnáší 
titul Hráč kola.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

31

čtvrté kolo sTaToM základní části 2019/2020 prohloubilo krizi Chillu, který po prohře 
s dg303 stále čeká na první letošní vítězství a potvrdilo suverenitu loňských finalistů; vedle 
dgčka je totiž stále 100% také FC Mexico, které si poradilo s 5 samycemi. seš-lost suverén-
ně ustála roli favorita proti oC delfín, který rozstřílela 16:0, což je nejvyšší výhra v historii 
klubu. kurz směrem k design elektro Final4 drží nováček siberia, který si poradil s vod-
ňanskou drůbeží a také FC kapr, jenž porazil sokolskou louku.

oC delfín – seš-lost 0:16 (0:7)
Branky: Bína 5, Hudák 3, Hubáček F. 2, Hoch 2, Polanský 2, Funda, Želízko

Bez karet

Penalty: 3:2

OC Delfín: Lízal-Vondrášek, Kalianko, Svatoš, Schwarz, Kryger, Parýzek, Urban, Turek L.

Seš-lost: Dušek- Hubáček F., Hoch, Funda, Želízko, Hudák, Polanský, Bína, Štěch

Seš-lost diktovala tempo od úvodního hvizdu. Na branku delfínů se valil jeden útok za druhým a skóre 

narůstalo. Delfíni podruhé v sezóně obdrželi debakl a stále se krčí na posledním místě. Naopak Seš-

-lost míří za svým cílem se probojovat do FINAL4.

siberia – vodňanská drůbež 15:3 (5:2)
Branky: Goretki 4, Carda 3, Volf P. 3, Míka 2, Glaser 2, Jansa – Baloušek 2, Valenta

ŽK: Carda – Vondrka, Šácha

Penalty: 2:3

Siberia: Martin-Volf P., Jansa, Míka, Glaser, Carda, Goretki

Vod. drůbež: Vondrka-Šácha, Baloušek, Valenta, Rokůsek, Švec

Siberia se po rozpačitých úvodních kolech dostává do pohody a už si zvyká na místní halu. Tentokrát 

to odnesla Drůbež, která měla problémy se sestavou. Nicméně i přes nízký počet hráčů dokázala se 

4. KOLO
DG303 DEKLASOVALO CHILL, 
SEŠ-LOST PRO ZMěNU DELFíNY
Neděle, 15. 12. 2018 Rozhodčí: Lukáš říha

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

32

Chill po další ztrátě bude mít FINAL4 letos pouze v teoretické naději. 

DG spolu s Mexicem zůstávají 100%.

soupeřem v první polovině držet krok. Ve druhé části již byla všude druhá a Siberia se více prosazova-

la gólově. Nakonec si Siberia odnáší velmi přesvědčivé vítězství.

FC Mexico – 5 samyc 7:4 (5:2)   https://youtu.be/sHH8XnX9gn4
Branky: Sova 2, Janošťák 2, Žurek R. 2, Pasecký – Prenner 2, Skála, Šulc S.

ŽK: Janošťák – Šulc S., Fux

Penalty: 3:1

FC Mexico: Turek M.-Sova, Janošťák, Žurek R., Pasecký, Kochma, Žurek J.

5 Samyc: Budín-Trněný, Šulc S., Skála, Andres, Fux, Šulc J., Kopecký, Prenner

Samyce nelze tuto sezónu podceňovat. Mexico sice mělo více míč ve své moci, ale soupeř je do nebez-

pečných pozic moc nepouštěl. I tak si do pauzy vytvořili tříbrankový náskok. Druhá půle byla vyrovna-

nější a i Samyce dokázaly Turka v brance Mexica pořádně zaměstnat. Přesto si Mexico zápas v závěru 

pohlídalo a stále neztratilo v tomto ročníku ani bod.

sokolská louka – FC kapr 2:10 (1:3)   https://youtu.be/dTXPqPiiraY
Branky: Liška 2 – Hojdekr 5, Smékal 3, Linhart, Valta

ČK: Kvapil (2xŽK) (Sok. louka)

Penalty: 1:2

Sok. louka: Kubička-Machnyk, Kapusta, Novák, Kvapil, Liška

FC Kapr: Babický-Linhart, Rauscher Jak., Pojer, Staněk, Hojdekr, Smékal, Valta

Sokolda měla problém se sejít a vypadalo to v jednu chvíli, že budou hrát pouze ve třech hráčích v poli. 

Kapři na soupeře vlítli a chtěli mu ukázat, kdo bude diktovat tempo utkání. V prvním poločase jim ale 

nešla koncovka a tak vedení o dvě branky dávalo Sokoldě jistou naději. Kaprům se však po pauze zača-

lo dařit i střelecky a bez problémů si do tabulky zapsali další vítězství.

Chill – dg303 2:11 (1:6)   https://youtu.be/jdnlpZQhkX0
Branky: Benedikt O., Šteier – Vorel J. 4, Kukla 3, Volmut, Rauscher Jar., Bečvář, Vorel Z.

ŽK: Färber – Barbotkin, Kukla

Penalty: 1:3

Chill: Benedikt L.-Benedikt O., Varyš, Šteier, Färber, Hrachovec, Otepka, Malík

DG303: Barbotkin-Sládek, Kukla, Lošek, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Hornát, Bečvář, Vorel Z.

Chillu se letos moc nedaří a stále se jim nepodařilo najít brankáře. Proto si do branky proti DG303 mu-

sel stoupnout L. Benedikt a ještě než si sáhl pomalu na míč, už dvakrát tahal míč ze sítě. Chill se snažil 

DG vyrovnat herní rychlostí, ale v zakončení selhával. DG na druhý straně jen přidávalo další branky. 

Tabulka po 4. kole

DG303 12 b

FC Mexico 12 b

Seš-lost 9 b

Siberia 9 b

FC Kapr 7 b

5 Samyc 6 b

Chill 2 b

Sok. louka 1 b

Vod. drůbež 0 b

OC Delfín 0 b

Nejlepší střelci kola

Bína (SES) 5

Hojdekr (KAP) 5

J. Vorel (DG) 4

Goretki (SIB) 4

HRáČ KOLA

Filip
Bína

útočník
Seš-lost

Seš-lost si ve 4. kole 
připsala historicky nej-
vyšší vítězství v klubové 
historii, když rozstřílela 
OC Delfín 16:0. Mladíci 
tak obstáli i v roli papí-
rového favorita a nadále 
míří k premiérové účasti 
ve FINAL4, což vyhlásili 
za svůj předsezónní cíl. 
Proti delfínům byl v jejich 
černém dresu nejúspěš-
nějším střelcem letošní 
nováček Filip Bína, který 
se trefil hned 5x. Na vod-
ňanské palubovce se tedy 
rozkoukal velmi rychle 
a patří k tahounům svého 
týmu, za což si ve 4. 
dějství sezóny 2019/2020 
vysloužil titul Hráč kola.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

35

Páté dějství sTaToM základní části nabídlo zajímavou podívanou v každém utkání, což oce-
nili především diváci. Hned na úvod nastavili laťku pořádně vysoko siberia a FC Mexico, kte-
ré nakonec vyrovnaný zápas otočilo v poslední minutě. drůbežáři si s delfíny rozdělili první 
letošní body, seš-lost vyválčila důležité vítězství nad Chillem, dg303 porazilo v el clásicu FC 
kapr a na závěr si samyce připsaly vítězství nad sokolskou loukou, takže letos stále živí re-
álnou naději na účast v design elektro Final4.

siberia – FC Mexico 6:8 (3:2)   https://youtu.be/Ztneb-QgqdY
Branky: Míka 3, Jansa, Sedlák, Goretki – Sova 4, Pícha 2, Kadlec, Žurek J.

ŽK: Jansa (Siberia)

Penalty: 1:3

Siberia: Martin-Volf, Jansa, Míka, Carda, Sedlák, Goretki

FC Mexico: Turek M.-Sova, Kadlec, Šimčík, Žurek R., Gažík, Pícha, Kochma, Žurek J.

Utkání začalo ve vysokém nasazení obou mužstev. Mexico se rychle dostalo do dvoubrankového ve-

dení, ale dlouho jim nevydrželo a Siberia srovnala. Pak byla více pohyblivější a dělala obraně Mexica 

problémy - ještě do poločasu se výsledek otočil v její prospěch. Začátek druhé půle patřil Siberii a své 

vedení dokázala navýšit. Závěr ale přinesl pro diváka parádní podívanou. Ještě 2 minuty před koncem 

držela Siberia výsledek 6:4, jenže Mexico vsadilo na hru bez brankáře a dokázalo vyrovnat. Siberia 

byla najednou zaskočená a toho v poslední minutě Mexico dokonale využilo a přidalo další dvě brank. 

Po hektickém závěru si tedy připsalo důležitou výhru. Nutno uznat, že oba týmy předvedly výborný 

výkon a tento zápas patří rozhodně k jedním z nejhezčích v probíhajícím ročníku.

oC delfín – vodňanská drůbež 3:3 (2:3)
Branky: Kalianko, Svatoš, Krygel – Šácha 2, vlastní (Parýzek)

ŽK: Svatoš (OC Delfín)

Penalty: 1:1

5. KOLO
DALŠí ŠLáGR PRO MExICO,
DRůBEŽářI SMíRNě S DELFíNY
Neděle, 22. 12. 2019 Rozhodčí: Petr Šafránek

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

36

sokolská louka – 5 samyc 3:6 (1:4)
Branky: Profant, Kapusta, Schánělec ml. - Skála 2, Budín, Trněný, Te-

sař J., Prenner

Bez karet

Penalty: 1:2

Sok. louka: Kubička-Brůžek Jin., Faktor, Machnyk, Profant, Novák, Ka-

pusta, Liška, Schánělec, Schánělec ml.

5 Samyc: Budín-Trněný, Skála, Tesař J., Marchal, Andres, Fux, Prenner, 

Kopecký

Samyce letos jedou zápas od zápasu a můžou se také opřít o výbor-

ně chytajícho Budína. Sokolíkům vázla kombinace a rychlost mladíků 

ze Samyc jim dělala problémy. Samyce se dostávaly velmi snadno před 

branku soupeře a i s trochou štěstí dokázaly své šance proměnit. Dru-

há půle už byla vyrovnanější a příležitostí na obou stranách ubývalo. 

Samyce si po další výhře mohou stale pomýšlet na FINAL4 a bude za-

jímavé sledovat jejich výkony se soupeři z užší špičky soutěže, které 

je ještě čekají.

OC Delfín: Vondrášek-Kalianko, Svatoš, Krejčí, Krygel, Parýzek, Urban, Turek L.

Vod. drůbež: Tesař V.-Šácha, Valenta, Rokůsek, Švec, Brtna, Lang, Vondrka T., Vlášek

Souboj dvou posledních týmů o první body. Do zápasu vstupovala Drůbež jako favorit a bylo to znát 

i od úvodních minut. Drůbežáři diktovali tempo hry, ale v zakončení nebyli moc úspěšní. Přesto odchá-

zeli do pauzy s jednobrankovým vedením. Druhá půle pokračovala v zahazování šancí a delfíni postup-

ně začali přebírat iniciativu a dostávali soupeře pod tlak. To jim přineslo vyrovnání a chuť zápas otočit. 

Žádný z týmů již ale branku nepřidal, a tak se utkání dohrálo do nerozhodného stavu. Tím pádem již 

není žádný letošní účastník bez bodu.

seš-lost – Chill 4:2 (1:0)   https://youtu.be/eQa67s1BxZ0
Branky: Hoch 2, Brabec, Bína – Benedikt L., Hrachovec

ŽK: Funda, Brabec – Benedikt L., Benedikt O.

Penalty: 3:2

Seš-lost: Budoš-Hubáček F., Hoch, Funda, Brabec, Želízko, Polanský, Bína, Štěch, Hosnedl

Chill: Hučík-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Färber, Chalupský, Hrachovec

Chill potřeboval nad Seš-lostí jednoznačně vyhrát, aby měl ještě nějakou naději na nejlepší čtyřku. 

V cestě jim ale stál soupeř, který letos podává výborné výkony. Hrálo se od začátku velmi opatrně 

s minimem šancí na obou stranách. V prvním poločase dokázala dát branku jen Seš-lost po pěkné in-

dividuální akci Bíny. Ve druhé části Chill zjednodušil hru a byl daleko nebezpečnější. Přesto své vede-

ní navyšovala Seš-lost, která vyčkávala na chyby soupeře. Seš-lost si závěr už pohlídala a pomalu krá-

čí k postupu do FINAL4.

FC kapr – dg303 4:6 (0:3)   https://youtu.be/evi0XuudWxa
Branky: Rauscher Jak. 2, Hojdekr, Rottenborn – Vorel Z. 2, Rauscher Jar., Volmut, Lošek, Sládek

Bez karet

Penalty: 1:1

FC Kapr: Babický-Linhart, Rauscher Jak., Hojdekr, Smékal, Valta, Calta, Staněk, Kovařík, Rottenborn

DG303: Barbotkin-Sládek, Hájek, Bakula, Kukla, Lošek, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Hornát, Beč-

vář, Vorel Z.

Zápas tradičních rivalů začal lépe pro DG, které rychle vstřelilo dvě branky. Poté se hra vyrovnala, ale 

nebezpečnější stále zůstávalo DG303. Ještě do poločasu přidalo další branku. Kapři se během pauzy 

probrali a zaskočili soupeře hned v první minutě a snížili na rozdíl jedné branky. DG poté opět zabra-

lo a výsledkově dokázalo znova odskočit. Kapři se ale do poslední minuty nechtěli vzdát a bojovali až 

do úplného konce. DG však závěr zvládlo a nepřipustilo ztrátu bodů.

Tabulka po 5. kole

DG303 15 b

FC Mexico 15 b

Seš-lost 12 b

5 Samyc 9 b

Siberia 9 b

FC Kapr 7 b

Chill 2 b

Sok. louka 1 b

Vod. drůbež 1 b

OC Delfín 1 b

Nejlepší střelci kola

Sova (MEx) 4

Míka (SIB) 3

HRáČ KOLA

Karel
Pícha

obránce
FC Mexico

Hned na úvod 5. hracího 
dne byl na řadě šlágr mezi 
nováčkem Siberia a loň-
ským finalistou FC Mexi-
co. To si před tímto due-
lem drželo 100% bilanci 
a díky brzkému dvou-
brankovému vedení to vy-
padalo, že také v tomto 
zápase by měli mexičané 
brát všechny body. Jenže 
Siberia se do utkání ob-
divuhodně vrátila a 2 mi-
nuty před závěrečnou si-
rénou dokonce držela 
vítězství. Mexicu však vy-
šla sázka na power play 
a především díky loňské-
mu objevu do 21 let Kar-
lu Píchovi ještě dokázalo 
utkání otočit!

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

39

v šestém dějství sTaToM základní části si ve šlágru kola dvou dosud 100% týmů poradilo 
dg303 s FC Mexico. siberia porazila sokolskou louku, seš-lost nakonec udolala samyce, Chill si 
připsal první letošní vítězství nad oC delfín a FC kapr rozstřílel vodňanskou drůbež. Před po-
sledními 3 koly se tak začíná vyjasňovat v boji o design elektro Final4.

sokolská louka – siberia 3:7 (3:2)   https://youtu.be/lo_i8MWXdwo
Branky: Brůžek Jin., Machnyk, Profant – Volf 3, Carda 2, Goretki, vlastní (Kapusta)

ŽK: Machnyk (Sok. louka)

Penalty: 2:2

Sok. louka: Liška-Brůžek Jak., Brůžek Jin., Faktor, Machnyk, Profant, Kapusta, Novák, Kvapil

Siberia: Carda(Martin)-Volf, Jansa, Míka, Glaser, Sedlák, Goretki

Siberia vstupovala do zápasu jako favorit. Sokolíci ale soupeři nenechávali v prvním poločase moc prosto-

ru k zakončení a svoje šance dokázali proměnit. Proto do pauzy odcházeli s jednobrankovým vedením prá-

vě sokolíci. Druhá část už ale byla plně v režii Siberie a svoje příležitosti dokázali hráči v bílém proměňo-

vat. Siberia tak opět potvrdila své kvality a zlepšenou koncovkou ve druhé části si připsala další vítězství.

5 samyc – seš-lost 4:5 (0:4)   https://youtu.be/hxgo6btJdT8
Branky: Trněný, Skála, Fux, Andres – Hubáček F., Hoch, Brabec, Želízko, Polanský

ŽK: Hubáček F., Želízko (oba Seš-lost)

Penalty: 3:0

5 Samyc: Budín-Trněný, Skála, Andres, Fux, Šulc J., Prenner, Kopecký

Seš-lost: Budoš-Hubáček F., Hoch, Funda, Brabec, Želízko, Hudák, Polanský, Bína

Seš-lost od začátku diktovala tempo hry a do poločasu si dokázala vytvořit velmi slušný náskok čtyř bra-

nek. Hned v úvodu přidali mladíci další branku a vypadalo to, že o zápase je rozhodnuto. Samyce však stá-

le bojovaly a Seš-lost začaly přehrávat. Postupně začaly snižovat náskok, ale na vyrovnání jim již nezbyl čas, 

6. KOLO
DG303 OVLáDLO SOUBOJ 
O PRVNí PříČKU TABULKY
Neděle, 29. 12. 2019 Rozhodčí: Lukáš říha

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

40

valy na chybu soupeře a šancí k vidění moc nebylo. Do pauzy se do-

kázalo prosadit jen jednou DG303. Vstup do druhé půle vyšel obhájci 

výborně a po krásné akci vedení navýšil. Mexico se ale po minele bran-

káře DG dostalo zpět do hry a po krátké chvilce stav vyrovnalo. DG se 

však díky trefě svého brankáře po rhovém kopu dostalo opět do vede-

ní, které již do samého závěru udrželo a v závěrečné powerplay Mexi-

ca ještě potvrdilo.

a tak si vítězství připsala Seš-lost, kterou teď budou čekat zápasy pravdy a ukáže se, zda letošní tažení pro-

mění v premiérový postup do FINAL4.

Chill – oC delfín 9:2 (2:1)
Branky: Varyš 3, Malík 2, Benedikt O, Benedikt L., Chalupský, Hrachovec – Svatoš, Parýzek

ŽK: Färber – Krejčí, Parýzek, Turek L.

ČK: Benedikt L. (2xŽK) (Chill)

Penalty: 2:1

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Chalupský, Hrachovec, Malík

OC Delfín: Vondrášek-Kalianko, Svatoš, Krejčí, Parýzek, Turek L.

Chillu se v této sezóně nedaří. Delfíni si minulé kolo připsali první letošní bod. Do zápasu vstoupili delfíni 

lépe a rychle vedli. Chill se trápil v koncovce celou první půli, ale i tak se jim podařilo skóre ještě do pau-

zy otočit. Druhá část už patřila jednoznačně Chillu, který soupeře přestřílel. Na svou první výhru, která 

vypadá výsledkově jednoznačně se však fialoví docela nadřeli.

vodňanská drůbež – FC kapr 5:18 (1:7)
Branky: Vlášek 4, Šácha – Smékal 4, Rauscher Jak. 3, Kovařík 3, Calta 3, Pojer 2, Linhart, Hojdekr, Zla-

tohlávek

ŽK: Tesař V. - Smékal

Penalty: 2:2

Vod. drůbež: Tesař V.-Šácha, Brtna, Valenta, Vlášek, Rokůsek, Švec

FC Kapr: Babický-Linhart, Rauscher Jak., Pojer, Kovařík, Hojdekr, Smékal, Calta, Zlatohlávek

Kapři od úvodních minut dokazovali, že nic jiného než výhru nechtějí. Drůbež nedokázala zachytávat 

rychlé útoky soupeře a inkasovala jednu branku za druhou. Nakonec smuseli drůbežáři zkousnout letoš-

ní největší porážku od kaprů, kteří se drží na dostřel FINAL4.

dg303 – FC Mexico 6:2 (1:0)   https://youtu.be/P4Xarkn--Pc
Branky: Volmut 2, Vorel Z. 2, Bakula, Barbotkin – Kadlec, Žurek R.

ŽK: Rauscher Jar. (DG303)

Penalty: 2:1

DG303: Barbotkin-Sládek, Bakula, Kukla, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Bečvář, Vorel Z.

FC Mexico: Turek M.-Sova, Kadlec, Žurek R., Pasecký, Pícha, Beneš, Kochma, Žurek J.

Šlágr kola přišel na závěr dne. DG303 a FC Mexico doposud neztratili ani bod a tak se dal očekávat pěk-

ný souboj. Utkání začalo zvolna a postupně se rozjíždělo do rychlejšího tempa. Oba týmy spíše vyčká-

Tabulka po 6. kole

DG303 18 b

Seš-lost 15 b

FC Mexico 15 b

Siberia 12 b

FC Kapr 10 b

5 Samyc 9 b

Chill 5 b

Sok. louka 1 b

Vod. drůbež 1 b

OC Delfín 1 b

Nejlepší střelci kola

Vlášek (DRU) 4

Smékal (KAP) 4

HRáČ KOLA

Ihar
Barbotkin

brankář
DG303

V šestém dějství došlo 
na reprízu loňského finá-
le; duel mezi DG303 a FC 
Mexico. Mezi nejvýraz-
nější hráče DG303 patřil 
během zápasu letošní 
nováček mezi tyčemi Ihar 
Barbotkin - ten spolehlivě 
likvidoval většinu pokusů 
mexičanů a svému týmu 
byl oporou. Nevyhnul se 
však jednomu zaváhání, 
když mu propadla střela, 
kterou Mexico srovnalo 
na 2:2. Jenže brankář 
žlutočerných pak vše 
vynahradil povedenou 
ranou z rohového kopu, 
která obhájci titulu vrátila 
vedení. DGčko už si pak 
utkání pohlídalo a došlo si 
pro přesvědčivé vítězství 
- právě díky spolehlivému 
výkonu historicky první-
ho cizince, který získal 
titul HRáČ KOLA.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

43

Úvodní fáze letošního ročníku spěje do finále, ale situace kolem obsazení design elektro 
Final4 je stále hodně zamotaná. situaci si zkomplikovali kapři, kteří podlehli 5 samycím, 
jenže naštěstí pro ně seš-lost nedokázala využít první mečbol v duelu se siberií. Podruhé 
v řadě prohrálo také Mexico, které překvapivě podlehlo Chillu, a tak zatím jediným jistým 
účastníkem Final4 zůstává dg303, které si v derby poradilo s vodňanskou drůbeží. Prv-
ní vítězství má sokolská louka, která porazila oC delfín.

5 samyc – FC kapr 4:2 (3:0)   https://youtu.be/st1ZhQXuaoe
Branky: Skála 2, Budín, Andres – Hojdekr, Zlatohlávek

ŽK: Hojdekr, Smékal (oba FC Kapr)

Penalty: 3:2

5 Samyc: Budín-Šulc S., Skála, Tesař J., Andres, Fux, Šulc J., Prenner, Kopecký

FC Kapr: Babický-Turek P., Linhart, Rauscher Jak., Pojer, Hojdekr, Smékal, Valta, Zlatohlávek

Zápas začal zvolna, ale větší chuť do hry byla vidět na hráčích Samyc. Kaprům se nedařila rozehráv-

ka a brankáře hostů moc neprověřovali. Do vedení se tak dostali Samyce. Kapry to trochu rozho-

dilo a inkasovali do pauzy během posledních 3 minut ještě dvakrát. Druhá část se hrála podobně 

jako první. Samyce byli hladovější a přidali čtvrtou branku. Kapři se rozhodli na posledních 10 minut 

na hru bez brankáře a rychle vstřelili gól. Poté zatlačili soupeře před jejich vápno, ale koncovka ne-

byla přesná. Jen v samotném závěru trefili 4x brankovou konstrukci a druhý gól přidali až v poslední 

minutě. Prohrou si tak kapři přitížili v boji o FINAL4. Zato Samyce se o nejlepší čtyřku mohou ješ-

tě poprat.

sokolská louka – oC delfín 10:3 (3:2)
Branky: Schánělec ml. 3, Faktor 2, Liška 2, Schánělec, Novák, Machnyk – Kalianko, Parýzek, Urban

ŽK: Schánělec ml - Krejčí

Penalty: 3:3

7. KOLO
MExICO ZNOVU BEZ BODU, 
PODLEHLO CHILLU
Neděle, 5. 1. 2020 Rozhodčí: Lukáš říha

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

44

Chill – FC Mexico 4:3 (1:2)   https://youtu.be/9rPUwdJMJ4i
Branky: Varyš 2, Šteier, Folta – Janošťák, Beneš, Žurek J.

ŽK: Benedikt O. (Chill)

ČK: Folta - Pasecký

Penalty: 1:2

Chill: Folta-Benedikt O., Varyš, Šteier, Chalupský, Hrachovec P., Ma-

lík

FC Mexico: Turek M.-Sova, Janošťák, Žurek R., Pasecký, Gažík, Be-

neš, Kochma, Žurek J.

Na hráčích Chillu byla vidět od začátku velká motivace. Na soupeře 

si před zápasem domluvili taktiku, kterou pečlivě dodržovali. Do ve-

dení se jako první dostali zaslouženě právě fialoví a v 10. minutě při-

šla pro Mexico pohroma. Byl vyloučen jejich klíčový hráč Pasecký 

a tým navíc musel čelit pokutovému kopu, který však Varyš nevyu-

žil. To Mexico dokázalo potrestat a rychle vyrovnalo. Do poločasu se 

dokonce dostalo do jednobrankového vedení., jenže po pauze přišel 

obrat Chillu a za stavu 4:2 šlo Mexico do hry bez brankáře. Podařilo 

se jim ale jen snížit. Chill v závěru základní části zabral a porazil jed-

noho z favoritů soutěže, ale na FINAL4 to už bohužel stačit nebude.

Sok. louka: Kubička-Brůžek Jak., Faktor, Machnyk, Profant, Kapusta, Novák, Schánělec, Kvapil, Liš-

ka, Schánělec ml.

OC Delfín: Vondrášek-Kalianko, Svatoš, Krejčí, Krygel, Parýzek, Urban, Turek, Kucul

První poločas byl vyrovnaný, i když první branku dali sokolíci už po 8 vteřinách hry. Jenže delfíny to 

nerozhodilo a drželi se soupeřem krok. Do pauzy tak odcházeli s těsným vedením sokolíci. Ve dru-

hé části se ukázala jejich zkušenost; delfínům docházely síly a začali inkasovat jednu branku za dru-

hou. Sokolíci si tak připsali první výhru v sezóně.

seš-lost – siberia 3:7 (2:2)   https://youtu.be/vi3vXsyzc-Y
Branky: Hoch 2, Štěch – Sedlák 3, Vít 2, Glaser, Volf

Bez karet

Penalty: 3:0

Seš-lost: Dušek-Hubáček F., Hoch, Funda R., Želízko, Hudák, Polanský, Bína, Štěch, Funda J.

Siberia: Martin-Volf, Jansa, Glaser, Vít, Sedlák

Siberia se dostavila pouze s jedním hráčem na střídání a dalo se očekávat, že jejich hra nebude ve vy-

sokém tempu. Siberia hru příliš nezrychlovala a vyčkávala na chybu soupeře. První půle tedy byla vel-

mi vyrovnaná a poločasové skóre tomu odpovídalo. Siberia pak pokračovala se svojí hrou i po změně 

stran a trestala chyby soupeře. Seš-lost se pokoušela hru zrychlit, ale nedařilo se jí v zakončení. Na-

konec se z výhry radovali hráči Siberie a při své premiéře v soutěži kráčí za postupem do FINAL4.

vodňanská drůbež – dg303 5:14 (3:6)   https://youtu.be/xba6qhl2ceo
Branky: Křenek 2, Vondrka J., Valenta, Rokůsek – Volmut 4, Bečvář 3, Vorel Z. 2, Vorel J. 2, Kuk-

la, Bakula, Sládek

ŽK: Vondrka J. (Vod. drůbež)

Penalty: 2:2

Vod. drůbež: Tesař V.-Šácha, Baloušek, Valenta, Křenek, Rokůsek, Švec, Vondrka T.

DG303: Kříž-Sládek, Bakula, Kukla, Lošek, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Hornát, Bečvář, Hracho-

vec V., Vorel Z.

DG představilo svého druhého brankáře Patrika “Cukráře“ Kříže, který se po pár letech vrací na pa-

lubovku Vodňanské ligy. DG hrálo od úvodu svojí hru a drůbežáře do šancí příliš nepouštělo. Přes-

to nebyl poločasový výsledek tak rozdílný, protože Drůbež své šance dokázala proměňovat. Druhá 

půle už byla v plné režii DG303, které přidávalo jednu branku za druhou. Přesvědčivou výhrou zpe-

četili žlutočerní postup do FINAL4 z 1. místa.

Tabulka po 7. kole

DG303 21 b

Seš-lost 15 b

Siberia 15 b

FC Mexico 15 b

5 Samyc 12 b

FC Kapr 10 b

Chill 8 b

Sok. louka 4 b

Vod. drůbež 1 b

OC Delfín 1 b

Nejlepší střelci kola

Volmut (DG) 4

Bečvář (DG) 3

Sedlák (SIB) 3

Schánělec ml. (SOK) 3

HRáČ KOLA

Jan
Skála

útočník
5 Samyc

Samyce patří mezi 
nejpříjemnější překvapení 
letošního ročníku. Před 
posledními 2 koly stále 
živí naději na premiéro-
vou účast ve FINAL4 a to 
především díky vítězství 
nad FC Kapr v 7. kole. 
Papírově je to možná 
překvapivý výsledek, ale 
kdo utkání sledoval, musí 
uznat, že triumf to byl na-
prosto zasloužený. V dre-
su Samyc se znovu dařilo 
také Janu Skálovi, který 
zaznamenal 2 vstřelené 
branky a v tabulce střelců 
je aktuálně už na 5. místě, 
čímž potvrzuje svá loňská 
čísla; v 8 odehraných zá-
pasech ročníku 2018/2019 
stihl nastřílet 9 branek. 
Rodí se nová střelecká 
hvězda ligy?

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

47

seš-lost proměnila svůj druhý mečbol a po výhře nad FC kapr slaví historický postup do Fi-
nal4. naopak kapři čekají na účast v elitní čtyřce už 6 let. Mexico v úvodním utákní kola po-
razilo sokolskou louku 11:2 a po dvou porážkách znovu bodovalo naplno. siberia si dle oče-
kávání poradila s oC delfín, stejně jako Chill s s vodňanskou drůbeží. na závěr hracího dne 
potrápily samyce mistrovské dg303, ale to nakonec obrat z 0:2 na vítězných 3:2 zvládlo a zl-
stává jediným 100% týmem letošního ročníku.

sokolská louka – FC Mexico 2:11 (0:5)
Branky: Machnyk, Schánělec – Žurek R. 4, Žurek J. 2, Kochma 2, Kadlec, Janošťák, Pícha

Bez karet

Penalty: 2:2

Sok. louka: Kubička-Brůžek Jak., Faktor, Machnyk, Profant, Schánělec, Liška

FC Mexico: Turek M.-Kadlec, Janošťák, Žurek R., Pícha, Beneš, Kochma, Žurek J.

Mexico od začátku nad sokolíkama dominovalo a již do pauzy si vytvořilo solidní náskok. Druhá půle se 

zdála vyrovnanější, ale Mexico dokázalo své šance využívat. Sokolíci měli také spoustu šancí, ale jejich 

muška byla velmi nepřesná. Mexico si vysokou výhrou potvrdilo postup do FINAL4.

siberia – oC delfín 11:5 (5:1)
Branky: Martin 4, Goretki 3, Volf, Jansa, Sedlák – Vondrášek 3, Krejčí 2

ŽK: Vondrášek (OC Delfín)

Penalty: 1:3

Siberia: Volf-Martin, Jansa, Glaser, Carda, Sedlák, Goretki

OC Delfín: Vondrášek-Kalianko, Roučka, Svatoš, Schwarz, Krejčí, Parýzek, Urban

Siberia sice v úvodu vypadala ospale, ale postupně přebrala iniciativu nad zápasem. Delfíni drželi s fa-

voritem v první půli tempo, ale přesto stačili několikrát inkasovat. Ve druhé části hrála Siberia s hodně 

8. KOLO
SEŠ-LOST SI POPRVÉ V HISTORII 
ZAHRAJE FINAL4
Neděle, 12. 1. 2020 Rozhodčí: Lukáš říha

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

48

5 Samyc: Budín-Trněný, Šulc S., Skála, Tesař J., Meindl, Andres, Fux, 

Šulc J., Prenner, Kopecký

Samyce si v minulém kole připsaly výhru nad Kaprem a proto se dalo 

očekávat, že potrápí i mistrovské DG303. Nikoho tak nepřekvapilo, 

že se Samyce ujaly vedení a v obraně si počínaly důsledně. Do pauzy 

dokázaly přidat ještě jednu branku a poločasové vedení 2:0 si zaslou-

žily. Ve druhé části DG přidalo a dokázalo vyrovnat. Samyce se však 

nevzdávaly a hrálo se v tempu nahoru dolu. V závěru však nestačily Sa-

myce pokrýt rychlou rozehrávku trestného kopu a DG mohlo v klidu 

skórovat třetí a zároveň vítěznou branku. Za výkon si ale Samyce vy-

sloužily potlesk.

vysunutým brankářem Volfem a díky tomu si připsal brankář delfínů Vondrášek hattrick, když všech-

ny góly vstřelil přes celé hřiště. Přesto si Siberia zajistila snadnou výhru a při premiéře ve Vodňanské 

lize i účast ve FINAL4.

seš-lost – FC kapr 5:3 (3:1)   https://youtu.be/Ql7gH422haU
Branky: Hoch 3, Hubáček F., Bína – Calta 2, Rauscher Jak.

ŽK: Rauscher Jak. (FC Kapr)

Penalty: 3:1

Seš-lost: Dušek-Hubáček F., Hoch, Funda R., Želízko, Hudák, Polanský, Bína

FC Kapr: Babický-Turek P., Linhart, Rauscher Jak., Kovařík, Staněk, Hojdekr, Moudrý, Calta, Valta, 

Zlatohlávek

Seš-lost šla do zápasu s nadějí postupu do nejlepší čtyřky a k tomu jí stačilo uhrát s Kaprem bod. To 

kapři museli bezpodmínečně vyhrát. Lépe do utkání vstoupila Seš-lost a rychle vedla. Kapři ale v úto-

ku nezaháleli a vyrovnali. Vyrovnaný stav ale netrval dlouho a Seš-lost si vzala vedení zpět a do pauzy 

ho ještě navýšila. Druhé dějství bylo vyrovnaná, jenže kaprům scházela lepší koncovka. Závěr si Seš-

-lost pohlídala a může se radovat z premiérového postupu do FINAL4, čímž doplnila již jistou postu-

pující trojici.

vodňanská drůbež – Chill 6:9 (5:6)   https://youtu.be/T_tq1fcu2is
Branky: Křenek 2, Brtna, Valenta, Rokůsek, vlastní (Färber) – Varyš 7, Hrachovec P. 2

ŽK: Tesař V. (Vod. drůbež)

Penalty: 0:3

Vod. drůbež: Tesař V.(Křenek)-Šácha, Brtna, Valenta, Lang, Rokůsek, Švec, Vondrka T.

Chill: Benedikt L.-Varyš, Šteier, Färber, Hrachovec P., Malík

Chill musel utkání odmakat bez střídání a tak se dal očekávat taktický fotbal. Drůbež se po vlastním 

gólu ujala vedení, ale po přestřelce, která proběhla v první půli, prohrávala o pauze o jedinou branku. 

Do druhé části přispěchal Chillu na pomoc Šteier a fialoví už tedy mohli prostřídávat. Ve druhém po-

ločase již moc branek nepadalo a výhru uhájil Chill, který tentokráte táhl střelecky Varyš, jenž vstřelil 

7 branek a dostal se opět na dostřel nejlepších sniperů soutěže.

dg303 – 5 samyc 3:2 (0:2)   https://youtu.be/-z2Pkpqhvzk
Branky: Kukla, Rauscher Jar., Hornát – Skála, Meindl

ŽK: Lošek (DG303)

Penalty: 2:3

DG303: Kříž-Sládek, Hájek, Kukla, Lošek, Vorel J., Rauscher Jar., Hornát, Bečvář, Vorel Z.

Tabulka po 8. kole

DG303 24 b

Siberia 18 b

Seš-lost 18 b

FC Mexico 18 b

5 Samyc 12 b

Chill 11 b

FC Kapr 10 b

Sok. louka 4 b

Vod. drůbež 1 b

OC Delfín 1 b

Nejlepší střelci kola

R. Žurek (MEx) 4

Martin (SIB) 4

HRáČ KOLA

Jaroslav
Vondrášek

brankář
OC Delfín

OC Delfín stále čeká 
na své první vítězství 
v letošní sezóně a nic 
na tom nezměnil ani 
duel 8. kola proti Siberii. 
Letošní nováček si s tím 
loňským poradil pře-
svědčivě 11:5, nicméně 
přesto jsme na straně 
delfínů zaznamenali jeden 
mimořádný výkon. Bran-
kář a kapitán týmu Jerry 
Vondrášek totiž v utkání 
nastřílel hattrick a stal se 
tak prvním gólmanem, 
jenž tenhle obdivuhodný 
kousek zaznamenal. A to 
nejen v letošní sezóně, 
ale možná i v historii celé 
Vodňanské ligy! Při ze-
vrubném pátrání v archivu 
se nám totiž nepodařilo 
objevit záznam, že by 
někdo z pozice brankáře 
nastřílel 3 branky v jed-
nom utkání.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

51

Před závěrečným kolem základní části bylo rozhodnuto o všem podstatném, a tak někte-
rým utkáním chyběl náboj, ale i tak došlo na některé zajímavé výsledky. Mexico rozstřílelo 
oC delfín, siberia přehrála FC kapr, Chill otočil zápas se samycemi, vodňanská drůbež si 
připsala první letošní vítězství, když porazila sokolskou louku a v závěrečném utkání si se-
mifináloví soupeři dg303 a seš-lost rozešli smírně po remíze 5:5.

FC Mexico – oC delfín 22:1 (10:0)
Branky: Žurek R. 6, Janošťák 5, Pasecký 4, Sova 3, Žurek J. 2, Kadlec, Turek M. - Svatoš

Bez karet

Penalty: 3:2

FC Mexico: Turek M.-Sova, Kadlec, Janošťák, Žurek R., Pasecký, Žurek J.

OC Delfín: Vondrášek (Schwarz)-Svatoš, Parýzek, Urban, Kucul

Delfíni měli problém se sestavou a do zápasu s favorizovaným Mexicem šli pouze s jedním hráčem 

na střídání. Mexico tedy od začátku převzalo otěže zápasu a nebohým delfínům v obraně nenechali vy-

dechnout. V závěru poločasu dokonce musel odstoupit i brankář Vondrášek. Druhá část už sice neby-

la ve velkém tempu, ale i přesto Mexico zaznamenalo nejvyšší letošní výsledek. Delfínům se podařilo 

alespoň v závěru vstřelit čestnou branku. Mexico si navíc vítězstvím v penaltovém rozstřelu nad Delfí-

nem zajistilo prvenství v této samostatné soutěži.

FC kapr – siberia 6:8 (1:2)   https://youtu.be/UhygrxHP0MM
Branky: Smékal 4, Hojdekr, Zlatohlávek – Goretki 3, Carda 2, Sedlák, Volf, Vít

ŽK: Smékal – Vít

ČK: Zlatohlávek (FC Kapr) (2xŽK)

Penalty: 2:1

FC Kapr: Babický-Linhart, Rauscher Jak., Hojdekr, Smékal, Calta, Valta, Zlatohlávek

Siberia: Martin-Volf, Glaser, Vít, Carda, Sedlák, Goretki

9. KOLO
DG303 SMíRNě SE SEŠ-LOSTí,
OSTATNí DLE OČEKáVáNí
Neděle, 19. 1. 2020 Rozhodčí: Petr Šafránek

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

52

Seš-lost v minulém kole využila druhý pokus a postoupila do FINAL4. 

I proto se nejspíš sešla v malém počtu k poslednímu zápasu základ-

ní části. DG sice rychle vedlo a dominovalo, ale velmi se trápilo v za-

končení. Seš-lost se postupně osmělovala a už v závěru první půle za-

čala kousat. Do pauzy však DGčko odcházelo s vedením 1:0 z úvodu 

zápasu. Druhý poločas byl zpočátku opatrnější. Seš-losti se podaři-

lo vyrovnat, ale vzápětí dvakrát rychle inkasovala. Když DG přidalo 

čtvrtou branku, už se zdálo být rozhodnuto. Seš-lost se však nechtě-

la vzdát a snížila. 2 minuty před koncem dokázala vyrovnat a žluto-

černí znervózněli. V samotném závěru mohla dokonce Seš-lost vstře-

lit vítěznou branku, ale střela z bezprostřední blízkosti šla těsně vedle. 

Nakonec se tedy týmy rozešly smírně. Nadcházející vzájemné semifi-

nále ale bude jistě velmi zajímavé.

Kapři se od úvodu snažili být aktivnější, ale obrana Siberie byla pozorná. Postupně pak převzal tempo 

hry právě letošní nováček. První půle byla herně vyrovnaná, jenže do pauzy odcházela spokojenější Sibe-

ria, i když pouze s náskokem jediné branky. Ve druhém poločase začaly padat góly na obou stranách, ale 

přesnější mušku prokázala Siberia a získala další výhru. Před semifinálem, ve kterém se střetne s FC Me-

xico, tak neponechala nic náhodě a výhrou dokázala, že je v dobré formě.

5 samyc – Chill 3:5 (2:1)   https://youtu.be/okQJC7cCXBi
Branky: Skála, Andres, vlastní (Benedikt L.) - Varyš 2, Šteier 2, Benedikt O.

ŽK: Prenner – Hrachovec P.

Penalty: 2:2

5 Samyc: Trněný-Skála, Andres, Fux, Šulc J., Prenner, Kopecký

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Färber, Hrachovec P., Malík

Chill sice začal z ostra, ale do vedení se dostaly Samyce. Chill to však nerozhodilo a dál se tlačil na branku 

soupeře a přišlo zasloužené vyrovnání. To však netrvalo dlouho a díky nepozornosti brankáře Folty ved-

ly opět Samyce. Do pauzy se pak už skóre nezměnilo. Druhý poločas byl opatrnější, ale postupem času 

měl více ze hry Chill. Začal dostávat soupeře pod tlak a utkání otočit ve svůj prospěch. Fialoví tak před 

skupinou o 5. místo najeli na vítěznou vlnu.

sokolská louka - vodňanská drůbež 4:8 (1:4)
Branky: Profant 2, Faktor, Novák – Valenta 3, Rokůsek 3, Tesař V., Švec

Bez karet

Penalty: 2:1

Sok. louka: Kubička-Brůžek Jak., Faktor, Machnyk, Profant, Kapusta, Novák

Vod. drůbež: Křenek-Šácha, Brtna, Baloušek, Valenta, Tesař V., Rokůsek, Švec

Souboj tradičních týmů Vodňanské ligy. Tempo hry nebylo vysoké a spíše se hrálo o střed hřiště. Drůbež 

ale postupně začala přidávat na tempu a více se tlačila do zakončení. První poločas nakonec ovládli právě 

drůbežáři a vedli o tři branky. Druhá půle byla vyrovnanější jak hrou, tak gólově. Drůbež ale stále měla 

náskok z první části, který si v klidu pohlídala až do samotného závěru.

dg303 – seš-lost 5:5 (1:0)   https://youtu.be/QBYfrnFMoi4
Branky: Bakula, Volmut, Vorel J., Vorel Z., Rauscher Jar. - Hoch 2, Hubáček F., Hudák, Polanský

ŽK: Barbotkin, Rauscher Jar. (oba DG303)

Penalty: 2:1

DG303: Barbotkin-Sládek, Bakula, Lošek, V. Hrachovec, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Bečvář, Vorel Z.

Seš-lost: Dušek-Hubáček F., Hoch, Funda, Hudák, Polanský

Tabulka po 9. kole

DG303 25 b

FC Mexico 21 b

Siberia 21 b

Seš-lost 19 b

Chill 14 b

5 Samyc 12 b

FC Kapr 10 b

Vod. drůbež 4 b

Sok. louka 4 b

OC Delfín 1 b

Nejlepší střelci kola

R. Žurek (MEx) 6

Janošťák (MEx) 5

Pasecký (MEx) 4

Smékal (KAP) 4

HRáČ KOLA

Stanislav
Šteier

útočník
Chill

Chill letos poprvé vycenil 
zuby až proti FC Mexico 
v zápase 7. kola, kdy si 
fialoví připsali poměrně 
překvapivé vítězství. Ná-
sledně porazili Vodňan-
skou drůbež a v 9. kole 
se jim postavilo 5 Samyc, 
které předtím potrápily 
DG303. A dobře začaly 
také proti favorizovanému 
Chillu, když do poločasu 
odcházely s vedením 2:1. 
Jenže ve druhé půli už 
fialoví zabrali a bylo to 
především díky výkonu 
Stanislava Šteiera, který 
byl u většiny nebezpeč-
ných akcí svého týmu 
a navíc přidal i dva úspěš-
né zásahy, což mu vyneslo 
titul hráč 9. kola.

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

5554

STATOM základní část letos 

přinesla napínavý souboj o FI-

NAL4, ve kterém se nakonec 

radovaly hned 2 týmy, které 

si vyřazovací část zahrály vů-

bec poprvé v historii Vodňan-

ské ligy. Pro fanoušky to bylo 

dozajista zajímavé okysliče-

ní a důvod k tomu, aby na se-

mifinálové souboje dorazili do 

vodňanské víceúčelové haly 

osobně, což se později potvr-

dilo. 

Jinak se letošní ročník nesl 

především ve znamení zkla-

mání; o Chillu a FC Kapr už 

jsme psali v úvodu. Zmínili 

jsme také Vodňanskou drůbež 

a Sokolskou louku, ale konec-

konců o něco více se beze-

sporu čekalo také od OC Del-

fín. Předpokládalo se, že tým 

zúročí loňské zkušenosti, jen-

že to se bohužel nestalo.

I tak jsme ve STATOM základ-

ní části zažili hned několik kol, 

které byly nadprůměrně bo-

haté na góly.

SHRNUTí
DO FINAL4 SE KVALIFIKOVALI 
HNED 2 NOVáČCI, DG303 
MěLO ZNOVU NEJLEPŠí ČíSLA

konečná tabulka sTaToM základní části 2019/2020 (po 9. kole)

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 9 8 1 0 79 : 24 55 25

2. FC Mexico 9 7 0 2 68 : 31 37 21

3. Siberia 9 7 0 2 66 : 42 24 21

4. Seš-lost 9 6 1 2 54 : 32 22 19

5. Chill 9 4 2 3 44 : 43 1 14

6. 5 Samyc 9 4 0 5 43 : 36 7 12

7. FC Kapr 9 3 1 5 57 : 41 16 10

8. Vod. drůbež 9 1 1 7 41 : 86 -45 4

9. Sok. louka 9 1 1 7 33 : 67 -34 4

10. OC Delfín 9 0 1 8 21 : 104 -83 1

Bylo to především 4. a 9. děj-

ství, kdy měli střelci nejpřes-

nější mušku a obranné řady 

týmů si vybraly slabší chvilku.

Pozici nejproduktivnějšího 

týmu už poněkolikáté obhájilo 

DG303 (79 vstřelených gólů), 

kterému se letos podařilo 

uhájit také pozici týmu s nej-

pevnější obranou (24 inkaso-

vaných gólů). V těchto ukaza-

telích se na špici nepřekvapivě 

pohybovaly především kluby, 

které usilovaly o účast v De-

sign Elektro FINAL4. Naopak 

celky z chvostu tabulky logic-

ky patřily k těm nejméně skó-

rujícím a naopak nejvíce inka-

sujícím. Nejgólovějším kolem 

bylo 4. dějství, ve kterém di-

váci viděli 70 branek. 

57
24
33

48
20
28

46
23
23

70
32
38

45
19
26

61
21
40

55
24
31

57
28
29

67
22
45

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 6. kolo 7. kolo 8. kolo 9. kolo

Přehled gólů ve STATOM základní části 2019/2020
CELKEM
1. poločas
2. poločas

Týmy s nejlepší obranou ve STATOM základní části

104 obdržených gólů OC Delfín

86

67

43

42

41

36

32

31

24

Vod. drůbež

Sok. louka

Chill

Siberia

FC Kapr

5 Samyc

Seš-lost

FC Mexico

DG303

79 vstřelených gólů DG303

68

66

57

54

44

43

41

33

21

FC Mexico

Siberia

FC Kapr

Seš-lost

Chill

5 Samyc

Vod. drůbež

Sok. louka

OC Delfín

Nejproduktivnější týmy STATOM základní části

ST
AT

O
M

 z
ák

la
dn

í č
ás

t



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

57

Na vodňanské palubovce roz-

hodoval o mistru ligy už po-

sedmé systém FINAL4. Vyřa-

zovací souboje jsou zárukou 

dramatických zápasů a také 

letos si diváci užili napínavých 

duelů v bojích o medaile.

Jediným klubem, který v to-

mhle systému nechyběl ani 

jednou je mistrovské DG303. 

Žlutočerní letos zvýšili po-

čet odehraných zápasů ve FI-

NAL4 na 28 a stále v něm ne-

poznali hořkost porážky. Drží 

si obdivuhodnou bilanci 23 ví-

tězství a 3 remíz.

Jejich semifinálovým soupe-

řem byla Seš-lost, se kterou 

se shodou okolností utkali 

hned 3x v řadě, protože vzá-

jemný duel vyšel také na po-

slední kolo STATOM základní 

části. Pro zajímavost; stejným 

scénářem si žlutočerní prošli 

v loňské sezóně, kdy byl jejich 

semifinálovým soupeřem a zá-

roveň posledním sokem v zá-

kladní části Chill. Pro DG303 

to bylo celkově už patnácté fi-

nále od ročníku 2000/2001, 

kdy se na vodňanské palubov-

ce začalo hrát vyřazovacím 

systémem.

Seš-lost dokázala s DGčkem 

2x remizovat, ale napotřetí už 

se projevili zkušenosti a šesti-

násobný obhájce titulu po zá-

sluze postoupil do finále. Bo-

hužel pro Seš-lost se nehrála 

utkání o bronz, protože Si-

beria ze soutěže odstoupila 

a byla diskvalifikována.

Ve svém semifinále totiž Si-

beria nestačila na FC Mexi-

co, které si se svým soupeřem 

poradilo až překvapivě hladce 

a po vítězstvích 2:0 a 9:2 zcela 

zaslouženě proniklo do finále.

Absence klání o 3. místo byla 

bohužel v průběhu hracích 

dnů citelná. Finalovým kláním 

chyběla ta správná předehra, 

která by navodila správnou at-

mosféru.

Nicméně borci z FC mexi-

co a DG303, kteří se podruhé 

za sebou utkali o velký putovní 

pohár, předvedli divákům nej-

dramatičtější finále od sezó-

ny 2015/2016. FC Mexico sice 

v prvním finále herně zaosta-

lo, ale odneslo si přijatelnou 

porážku 3:4. V odvetném klání 

pak i přes řadu absencí zahrá-

lo možná až překvapivě dobře 

a v poločase byli blíže k titulu 

právě stunkovičtí, protože nad 

DG303 vedli 3:1. Jenže v závě-

rečné fázi zápasu se projevila 

zřejmě i širší lavička žlutočer-

ných, ti dokázali utkání otočit 

a znovu se mohli těšit na velký 

putovní pohár. 

39
gólů

... padlo v Design Elektro FINAL4

VýSLEDKY
DESIGN ELEKTRO
FINAL 4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

59

10. KOLO
FC MExICO Má K FINáLE 
NEJBLíŽE, ZDOLALO SIBERII
Neděle, 26. 1. 2020 Rozhodčí: Petr Šafránek

na vodňanské palubovce konečně odstartovala dlouho očekávaná vyřazovací část Final4. 
v úvodním semifinále si FC Mexico poradilo se siberií těsně 2:0 a nakročilo ke své druhé fi-
nálové účasti v řadě. To šestinásobný obhájce prvenství dg303 bude mít ještě těžkou práci, 
protože se seš-lostí se rozešel smírně 4:4. skupinu o 5. místo dobře začal Chill, který pora-
zil FC kapr, stejně jako 5 samyc, které si poradily s oC delfín. drůbežáři nezopakovali vítěz-
ství z minulého týdne a se sokolskou loukou vyrovnali dokonce až z penalty, která se v sou-
ladu s pravidly dokopávala až po závěrečné siréně.

o umístění ( 5.-10. místo )

5 samyc – oC delfín 5:0 (2:0)
Branky: Skála 3, Budín, Tesař J.

ŽK: Kalianko, Svatoš, Urban (všichni OC Delfín)

5 Samyc: Šulc J.-Budín, Skála, Tesař J., Fux, Prenner, Kopecký

OC Delfín: Turek L.-Vondrášek, Kalianko, Svatoš, Schwarz, Krygel, Parýzek, Urban

Samycím se povedl závěr základní části a na úvod skupiny o konečné 5. místo je čekal papírově nejslab-

ší tým. Soupeře přehrávaly prakticky ihned po rozehrání, ale střelba jim poměrně vázla. Delfíni se po-

koušeli spíše o rychlé protiútoky, jenže neřešili je příliš efektivně. První poločas tedy ovládly Samyce. 

Druhá část se opět odehrávala převážně před brankou Delfínů a Samyce i přes velký počet spálených 

šancí nakonec s přehledem vyhrály.

Chill – FC kapr 8:7 (3:3)   https://youtu.be/0ri4bFXiiTi
Branky: Hrachovec P. 3, Šteier 2, Varyš 2, Benedikt O. – Calta 2, Rauscher Jak. 2, Linhart, Pojer, Smé-

kal

ŽK: Hrachovec P., Folta – Smékal, Pojer

ČK: Malík - Linhart

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

60

i po přestávce. Mexico začalo postupně přidávat na tempu a hráči Si-

berie po dvou chybách v pokrytí hráčů inkasovali. Mexico si pohlídalo 

závěr a do odvety tak odchází s dvoubrankovým vedením.

semifinále a
dg303 – seš-lost 4:4 (3:3)   https://youtu.be/eZakape9TPk
Branky: Volmut 2, Vorel J. 2 – Hosnedl 2, Brabec, Hubáček F.

ŽK: Bakula - Hosnedl

DG303: Kříž-Sládek, Bakula, Lošek, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., 

Hornát, Bečvář

Seš-lost: Dušek-Hubáček F., Hoch, Funda, Brabec, Želízko, Hudák, 

Polanský, Bína, Hosnedl, Budoš

DG chtělo dokázat, že vzájemná remíza z minulého kola se nebude 

opakovat a na soupeře vletěli hned od začátku a rychle se ujali vede-

ní. Seš-lost to ale nijak nepoznamenalo a po úvodním tlaku soupeře se 

začali prosazovat také oni a výsledek otočili. O dvoubrankové vede-

ní však stačili přijít ještě před poločasem. Druhá půle byla vyrovnaněj-

ší a DG přidalo další vedoucí branku. Seš-lost ale dokázala opět skó-

re dorovnat. V závěru byly vidět šance na obou stranách, ale ani jedna 

nevedla ke gólu. DG303 se tak rozešlo se Seš-lostí opět smírně a od-

veta bude jistě zajímavá.

HRáČ KOLA

Miroslav
Turek

brankář
FC Mexico

V 10. kole odstartovaly 
na vodňanské palubov-
ce semifinálové duely 
Design Elektro FINAL4. 
V obou utkáních před-
vedli všichni 4 brankáři 
vysoce nadstandardní 
výkony, ale jeden z nich 
přece jen vyčníval o něco 
více. Miroslav Turek 
v brance FC Mexico 
totiž udržel čisté konto 
a znovu dokázal, že pro 
svůj tým je klíčovým 
hráčem. Krom vychytané 
nuly však k cennému ví-
tězství 2:0 nad nováčkem 
Siberia přispěl i skvělou 
organizací hry a přede-
vším díky jeho výkonu je 
Mexico hodně blízko své 
historicky druhé finálové 
účasti.

Tabulka po 10. kole

Chill 6 b

5 Samyc 6 b

FC Kapr 3 b

Sokolská louka 3 b

Vodňanská drůbež 1 b

OC Delfín 0 b

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Färber, Chalupský, Hrachovec P., Malík

FC Kapr: Babický-Linhart, Rauscher Jak., Pojer, Hojdekr, Smékal, Calta

Souboj dvou zklamaných týmů, které měly ambice na FINAL4 se rozehrál do dobrého tempa. Hra byla 

vcelku vyrovnaná, ale střelecky se dařilo Kaprům a ti už se nejspíš viděli v poločase s náskokem 3:1. 

Jenže Chill dokázal ještě před pauzou dvěma brankami vyrovnat. Druhé dějství už se herně otočilo 

a Chillu se začalo dařit. Vytvářel si šance a s nimi i dostatečný náskok. Kapři ještě v závěru zabrali a sní-

žili na rozdíl jediné branky, ale na zvrat nebo alespoň vyrovnání to už nestačilo.

sokolská louka – vodňanská drůbež 7:7 (3:4)
Branky: Brůžek Jin. 2, Machnyk 2, Novák 2, Liška – Šácha, Brtna, Baloušek, Tesař V., Křenek, Roků-

sek, Švec

ŽK: Brtna (Vod. drůbež)

ČK: Kapusta – Vondrka T.

Sok. louka: Kapusta-Brůžek Jin., Faktor, Machnyk, Profant, Novák, Schánělec, Liška

Vod. drůbež: Křenek.-Šácha, Brtna, Baloušek, Valenta, Tesař V., Rokůsek, Švec, Vondrka T.

Minulé kolo na sebe tito soupeři narazili a přesvědčivé vítězství si odnesla Drůbež. Proto se dalo oče-

kávat, že jim to Sokolda bude chtít oplatit. První poločas se hrál poměrně v klidu a nikdo se moc ne-

hnal do útočení. Bitva byla velmi vyrovnaná a do pauzy odcházela s jednobrankovým vedením Drůbež. 

Ve druhé části se začalo střelecky dařit sokolíkům a už to vypadalo, že si dokráčí k vítězství oni. V zá-

věrečné vteřině ale předvedl brankář Kapusta zkrat, za který dostal červenou kartu a z následné pe-

nalty Drůbež vyrovnala.

design elekTro Final 4

semifinále B
FC Mexico – siberia 2:0 (0:0)   https://youtu.be/pkXPaa-b8mo
Branky: Gažík, Žurek J.

ŽK: Sova, Pícha, Žurek J. - Volf, Glaser, Vít

ČK: Carda (2xŽK) (Siberia)

FC Mexico: Turek M.-Sova, Kadlec, Janošťák, Žurek R., Pasecký, Gažík, Pícha, Kochma, Žurek J.

Siberia: Martin-Volf, Jansa, Glaser, Vít, Carda, Sedlák, Goretki, Škoda

Už v základní části byl vzájemný souboj vyrovnaný, ale Siberia nezvládla závěr a Mexicu nakonec pod-

lehla. Utkání se tentokráte rozehrávalo zvolna a čekalo se, kdo jako první udělá chybu. Nebezpeč-

nější bylo Mexico, ale brankář Siberie byl vždy pozorný. Siberia se sice do šancí dostávala také, jen-

že jejich pokusy neměly přesnost. Po bezbrankové první polovině se pokračovalo ve stejném duchu 

Nejlepší střelci kola

Skála (SAM) 3

P. Hrachovec (CHI) 3

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

63

11. KOLO
DG303 A FC MExICO 
SI ZOPAKUJí LOŇSKÉ FINáLE
Neděle, 2. 2. 2020 Rozhodčí: Lukáš říha

vyřazovací část vodňanské ligy zná své letošní finalisty. Podruhé v řadě se o velký putov-
ní pohár utkají dg303 a FC Mexico. souboj o 3. místo se bohužel ani neuskuteční, protože 
siberia neunesla porážku od Mexica a do vodňan již k dalším zápasům nedorazí. ve skupi-
ně o umístění si to o konečné 5. místo rozdá Chill s 5 samycemi, ale situace může teoretic-
ky využít ještě FC kapr.

o umístění (5.-10. místo)

FC kapr – oC delfín 10:5 (5:1)
Branky: Rauscher Jak. 2, Kovařík 2, Hojdekr 2, Moudrý 2, Pojer, Zlatohlávek – Kalianko 3, Svatoš, Ur-

ban

Bez karet

FC Kapr: Babický-Rauscher Jak., Pojer, Kovařík, Staněk, Hojdekr, Moudrý, Zlatohlávek

OC Delfín: Turek L.-Vondrášek, Kalianko, Svatoš, Parýzek, Urban

Kaprům moc nevyšel vstup do tabulky o konečné 5. místo. Delfíni byli pro znovuzískání nadějí nejsnad-

nější soupeř pro reparát. Na palubovce to vypadalo jednoznačně od úvodních minut a hrálo se převáž-

ně před brankou Delfínů. Kapři sice zahazovali mnoho šancí, ale i tak si vytvořili náskok 5 branek. Del-

fínům se podařilo vsítit první branku až v závěru poločasu. Druhá půle už neměla takové tempo, ale 

Delfínům protiútoky vycházely a postupně taky začali přidávat branky. Na Kapry to ale nestačilo a pře-

svědčivou výhru si připsali oni. Delfíni tak stále letos čekají na svojí první výhru.

5 samyc – vodňanská drůbež 7:5 (4:4)   https://youtu.be/bbuYla7ro0g
Branky: Skála 2, Fux 2, Andres, Kopecký, vlastní (Rokůsek) – Šácha, Brtna, Tesař V., Křenek, Rokůsek

ŽK: Tesař J. (5 Samyc)

5 Samyc: Šulc J.-Budín, Skála, Tesař J., Andres, Fux, Kopecký

Vod. drůbež: Křenek-Šácha, Brtna, Valenta, Tesař V., Rokůsek, Švec

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

64

semifinále B
siberia – FC Mexico 2:9 (0:5)   https://youtu.be/hQJJH1ksFYM
Branky: Míka 2 – Pasecký 5, Janošťák 2, Kadlec, vlastní (Vít)

ŽK: Vít (Siberia)

ČK: Jansa (2xŽK), Sedlák (oba Siberia)

Siberia: Martin-Volf, Jansa, Míka, Glaser, Vít, Sedlák

FC Mexico: Turek M.-Kadlec, Janošťák, Žurek R., Pasecký, Pícha, Ko-

chma, Žurek J.

Mexico šlo do odvety s dvoubrankovým vedením. Siberia s tím chtěla 

udělat něco hned od začátku a Turek v brance Mexica musel tasit je-

den zákrok za druhým. Mexico se postupně srovnalo a díky chybě se 

dostalo do vedení. Druhou branku přidalo Mexico z penalty po ost-

rém zákroku na obránce Žurka odhozením na zábradlí, což si vyžáda-

lo i po skončení utkání návštěvu nemocnice. Od tohoto momentu bylo 

Mexico do pauzy lepší a přidalo další tři branky. Začátek druhé půle 

patřil Siberii a rychle vstřelila dvě branky a další šance musel pochytat 

Turek. Mexico však poté zabralo a začalo přidávat další branky. Sibe-

ria už v závěru neměla moc sil a utkání se dohrávalo v poklidném tem-

pu. Mexico tak postoupilo do finále podruhé v řadě a na nováčka ze Si-

berie čeká souboj se Seš-lostí o 3. místo.

HRáČ KOLA

Petr
Pasecký

obránce
FC Mexico

Odvetné semifinálové 
zápasy slibovaly vyrov-
nanou podívanou, jenže 
tomuto předpokladu 
se vzepřelo přede-
vším FC Mexico svým 
výkonem proti Siberii. 
V prvním duelu se ještě 
predikce o tom, že semi-
finále nemá výrazného 
favorita, potvrdily. V od-
vetě už ale koncertoval 
především jeden tým 
a tím bylo FC Mexico, 
v jehož dresu se stře-
lecky dařilo tradičnímu 
střelci Petru Paseckému. 
Konto Siberie zatížil hned 
5 přesnými zásahy, čímž 
potvrdil svou důležitost 
pro tým a zároven se 
katapultoval na nejžha-
vějšího aspiranta na titul 
Nejproduktivnější hráč 
FINAL4.

Tabulka po 11. kole

Chill 9 b

5 Samyc 9 b

FC Kapr 6 b

Sokolská louka 1 b

Vodňanská drůbež 1 b

OC Delfín 0 b

Drůbež se dostala rychle do vedení, ale po pár pěkných akcí Samyc o něj přišla. Skóre se přelévalo ze 

strany na stranu. Nakonec se do pauzy odcházelo za nerozhodnutého stavu. Druhá půle byla velmi vy-

rovnaná a nikdo z obránců nechtěl udělat chybu. Nakonec vedení daroval Samycím obránce Drůbeže 

vlastní brankou a to Samyce uklidnilo. Drůbežářům se nedařilo najít dostatečnou brankovou odpověď 

a přenechali tak 3 body soupeři.

 

Chill – sokolská louka 15:5 (6:2)
Branky: Varyš 8, Benedikt L. 3, Šteier 3, Benedikt O. - Novák 2, Brůžek Jin. 2, Brůžek Jak.

ŽK: Brůžek Jin. (Sok. louka)

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Chalupský

Sok. louka: Liška-Brůžek Jak., Brůžek Jin., Machnyk, Profant, Novák, Schánělec

Hráčů Chillu se k zápasu moc nesešlo a Sokolíci tak větřili šanci. To by ale v Chillu nesměl hrát obá-

vaný jihočeský střelec Varyš, který našel v závěru ročníku střeleckou formu. Jen za poločas stihl dát 6 

branek a nevypadalo to, že by se Chill nějak moc unavil. Naopak to vypadalo, že spíše Sokolíkům do-

chází dech a z toho Chill v druhé půlce vytěžil ve vysoké vítězství. V příštím kole čeká Chill přímý sou-

boj o 5. místo s 5 Samycema.

design elekTro Final 4

semifinále a
seš-lost – dg303 1:3 (0:2)   https://youtu.be/QY5xTQbg_ie
Branky: Hudák – Barbotkin, Vorel J., Vorel Z.

ŽK: Hubáček F., Hoch – Bakula, Volmut, Rauscher Jar., Hornát, Vorel Z.

Seš-lost: Dušek-Hubáček F.,Hoch, Funda, Brabec, Želízko, Hudák, Polanský, Bína, Štěch, Budoš

DG303: Barbotkin-Hájek, Bakula, Lošek, Volmut, Vorel J., Rauscher Jar., Hornát, Bečvář, Vorel Z.

Po remíze z prvního zápasu se dal očekávat boj o každý centimetr palubovky. Lépe začalo DG a po-

měrně snadno se dostalo k první brance zápasu, když se přes celé hřiště trefil Barbotkin a Duška pře-

kvapil stínující hráč DG. Seš-lost se snažila najít nějakou skulinku v obraně DG, ale moc se jí to neda-

řilo. Po hrubé chybě navíc podruhé inkasovali. Druhá půle byla ze strany DG stále aktivnější a tlačili se 

více do zakončení. Seš-lost začínala ale postupně více rozevírat zadní vrátka a hrála na riziko. Po dob-

ře rozehraném rohu se jí podařilo snížit. DG si ale dvoubrankové vedení opět vzalo pro sebe. Závěr 

zápasu se dohrával po zákroku Rauschera na Hocha poměrně emotivně a vyhroceně. Skóre se ale již 

nezměnilo a do finále se tak podívá DG303. Pro Seš-lost, která má letos díky úspěšné sezóně premié-

ru ve FINAL4, tak zbyl pouze zápas o 3. místo.

Nejlepší střelci kola

Vayrš (CHI) 8

Pasecký (MEx) 5

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

67

12. KOLO
FC MExICO TěSNě PODLEHLO 
DG303, O BRONZ SE NEHRAJE
Neděle, 9. 2. 2020 Rozhodčí: Petr Koutský, Rostislav Bakula, Boris Novotný

vodňanská liga už má před sebou jen poslední kolo ročníku 2019/2020. do finále vstoupi-
lo lépe dg303, které si z prvního zápasu s FC Mexico odnáší těsné vítězství 4:3. ve skupině 
o 5. místo zvládl Chill přímý souboj s 5 samycemi a před posledním dějství má vše ve svých 
rukách. kaprři dle předpokladů přestříleli sokolskou louku a vodňanská drůbež si poradi-
la s oC delfín. Utkání o bronz skončilo kontumačním vítězstvím seš-losti, protože siberia 
ze soutěže odstoupila.
 
o umístění (5.-10. místo)
 
FC kapr – sokolská louka   6:1 (3:0)
Branky: Calta 2, Pojer, Moudrý, Zlatohlávek, vlastní (Profant) - Faktor

Bez karet

FC Kapr: Babický-Pojer, Staněk, Hojdekr, Moudrý, Calta, Zlatohlávek

Sok. louka: Liška-Brůžek Jak., Faktor, Profant, Novák, Schánělec

 

Oba týmy se potýkaly s problémy se sestavou a tak se neočekával moc běhavý fotbal. Kapři diktovali tem-

po hry a nebýt jejich nepřesné mušky, mohli odcházet do pauzy s daleko výraznějším náskokem. Po změ-

ně stran se hra opticky vyrovnala a rychleji docházely síly sokolíkům. Přesto neustále urputně bránili 

a pokoušeli se o protiútoky a alespoň jeden čestný gól se jim podařilo vsítit. Kapři sice mohli vyhrát vyš-

ším rozdílem, ale i tak můžou být spokojeni. 

 

5 samyc – Chill   8:10 (4:5)   https://youtu.be/zZYCZJka1to
Branky: Skála 2, Budín 2, Kopecký 2, Andres, Šulc J. - Varyš 6, Hrachovec P. 2, Chalupský, Benedikt L.

Bez karet

5 Samyc: Šulc J.-Budín, Trněný, Skála, Tesař J., Meindl, Andres, Kopecký

Chill: Folta-Benedikt O., Benedikt L., Varyš, Šteier, Färber, Chalupský, Hrachovec P., Malík

 

Přímý souboj o 5. místo začal poměrně svižně. Šance i branky se střídaly na obou stranách. První poločas 

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

68

HRáČ KOLA

Václav
Hrachovec

obránce
DG303

Do úvodního finálového 
duelu nasadilo DG303 
nečekanou zálohu. 
Václav Hrachovec sice 
patří k dlouholetým 
hráčům žlutočerných, 
ale povinnosti k velkému 
fotbalu mu příliš nedovo-
lují nastupovat za DGčko 
v zimní Vodňanské lize. 
Nicméně roli žolíka splnil 
v prvním finále proti 
FC Mexico dokonale. 
V utkání totiž zaznamenal 
hattrick a patřil k velkým 
oporám svého týmu, 
který tímto vítězstvím 
vykročil k další obhajobě 
mistrovského titulu.

Tabulka po 12. kole

Chill 12 b

FC Kapr 9 b

5 Samyc 9 b

Vodňanská drůbež 4 b

Sokolská louka 1 b

OC Delfín 0 b

Chill opanoval s jednobrankovým vedením. Ve druhé části se pokračovalo v udaném tempu a opět bylo 

k vidění spousta zahozených šancí. Chill se ale opět mohl spolehnout na střelce Varyše, který zazname-

nal 6 branek a přispěl tak k výhře svého týmu a jistým obsazením 5. místa.

 

vodňanská drůbež – oC delfín   8:6 (4:2)   https://youtu.be/9Xb2afZrikw
Branky: Vlášek 3, Rokůsek 2, Baloušek, Vondrka J., Šácha – Svatoš 4, Kalianko, Urban

ŽK: Vlášek (Vod. drůbež)

Vod. drůbež: Vondrka J.-Šácha, Baloušek, Valenta, Vlášek, Rokůsek

OC Delfín: Turek L.-Vondrášek, Kalianko, Svatoš, Krygel, Parýzek, Urban, Kucul

 

Drůbež byla aktivnější a více držela míč. Delfínům v první polovině moc nefungoval obrana a pouštěla 

soupeře do mnoha šancí. Delfíni se ale nedrželi moc zpátky a taky se začali gólově prosazovat. Ve druhé 

půli si začala Drůbež vytvářet náskok a vypadalo to, že si dojdou v klidu pro vítězství. Delfínům se však 

podařilo srovnat. Minutu a půl před koncem ale zahodili obrovské šance na otočení výsledku a to Drů-

bež potrestala dvěma góly.

 

design elekTro Final 4
 
o 3. místo
seš-lost – siberia   5:0 kontumačně
 

 

Finále
dg303 – FC Mexico   4:3 (3:1)   https://youtu.be/3X31Y5-srec
Branky: Hrachovec V. 3, Volmut – Pasecký, Pícha, Beneš

ŽK: Sládek - Pícha

DG303: Kříž-Sládek, Bakula, Hrachovec V., Kukla, Volmut, Vorel J., Hornát, Vorel Z., Bečvář

FC Mexico: Turek M.-Janošťák, Žurek R., Pasecký, Gažík, Pícha, Beneš, Kochma, Žurek J.

 

DG začalo lépe a rychle se jim podařilo vstřelit první branku. Mexico sice opticky drželo více balon, ale 

šance si nevytvářelo. DGčko naopak vypadalo, že se ve finále rozstřílelo a vytvořilo si již tříbrankový ná-

skok. Do pauzy však Mexico vstřelilo alespoň kontaktní branku z penalty. Druhý poločas bylo Mexico ži-

vější a jejich šance přibývaly. Nicméně DG si stále drželo náskok. Mexico pak v závěru snížilo na rozdíl 

jediné branky a po zaváhání obránce DG postupoval v posledních vteřinách Pasecký sám na Kříže, ale se-

lhal. Do odvety tak půjde s náskokem jediné branky DG303.

Utkání řídil rozhodčí Petr Koutský, Rostislav Bakula a Boris Novotný.

Nejlepší střelci kola

Varyš (CHI) 6

Svatoš (OCD) 4

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

71

13. KOLO
DG303 DOKáZALO FINáLE 
PROTI MExICU OTOČIT
Sobota, 15. 2. 2020 Rozhodčí: Boris Novotný

Poslední kolo vodňanské ligy 2019/2020 logicky rozhodlo o všem podstatném; poznali jsme 
staronového mistra, když dg303 dokázalo zvrátit nepříznivý vývoj proti oslabenému Mexi-
cu a připsalo si již 7. titul v řadě. skupinu o 5. místo ovládl Chill, 6. místo si vystřílelo ve vzá-
jemném souboji s FC kapr 5 samyc, 7. pozici obsadili právě kapři, 8. byla sokolská louka, 9. 
vodňanská drůbež a tabulku uzavřel stejně jako loni oC delfín.

o umístění (5.-10. místo)

sokolská louka – oC delfín 16:2 (4:0)
Branky: Schánělec 5, Profant 4, Liška 3, Schánělec ml. 2, Brůžek Jin., Kapusta – Krygel 2

ŽK: Brůžek Jak. - Svatoš

Sok. louka: Kubička-Brůžek Jak., Brůžek Jin., Faktor, Machnyk, Profant, Kapusta, Novák, Schánělec, Liš-

ka, Schánělec ml.

OC Delfín: Urban-Kalianko, Roučka, Svatoš, Krygel

Delfíni se k poslednímu zápasu sešli pouze v pěti hráčích a do branky tak musel Urban z pole. Naopak 

sokolíci využili prakticky všech hráčů ze soupisky. Na první góly se nečekalo dlouho a sokolíci si vytváře-

li převahu. Delfíni ale byli také nebezpeční, když několikrát zazvonila tyč za brankářem sokoldy. Tempo 

hry do pauzy opadalo, ale i tak si sokolíci drželi snadné vedení. Druhá půle již byla jednoznačná. Delfínům 

docházely síly a sokolíci přidávali jednu branku za druhou. V závěru se nakonec podařilo skórovat i delfí-

nům a kosmeticky upravit krutou porážku.

vodňanská drůbež – Chill 10:14 (4:6)
Branky: Šácha 3, Valenta 3, Baloušek 2, Vondrka J., Tesař V. - Varyš 5, Hrachovec P. 5, Janda 2, Šteier, Folta

ČK: Vondrka J. (Vod. drůbež)

Vod. drůbež: Vondrka J.-Šácha, Baloušek, Valenta, Tesař V., Rokůsek

Chill: Janda-Varyš, Šteier, Folta, Hrachovec P.

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

72

karta. Z následné penalty DG dokonalo obrat a konec zápasu již nic dra-

matického nepřinesl. DG303 se tak opět stalo vítězem Vodňanské ligy.

Nejlepší střelci kola

Schánělec (SOK) 5

Profant (SOK) 4

Liška (SOK) 3

Fux (SAM) 3

Šácha (DRU) 3

Valenta (DRU) 3

HRáČ KOLA

Jan
Hornát

obránce
DG303

DG303 narazilo ve finále 
Vodňanské ligy podruhé 
v řadě na FC Mexico. To 
pro letošní sezónu hodně 
omladilo kádr, ale i tak 
dokázali strunkovičtí pro-
dat zkušenosti z loňské 
sezóny a žlutočerné citel-
ně potrápit. Rozhodnutí 
přišlo fakticky až zhruba 
6 minut před koncem 
druhého poločasu od-
vetného zápasu a měl ho 
na svědomí právě jeden 
z nejzkušenějších plejerů 
DG303. Jan Hornát před-
vedl ve finálové odvetě 
skvěký výkon a s bilancí 
2+1 patřil k hlavním 
strůjcům další mistrovské 
obhajoby žlutočerných.

Tabulka po 13. kole

Chill 15 b

5 Samyc 12 b

FC Kapr 9 b

Sokolská louka 4 b

Vodňanská drůbež 4 b

OC Delfín 0 b

Začátek zápasu byl poměrně divoký a skóre se přelévalo ze strany na stranu. Nakonec první poločas 

ovládl Chill s náskokem dvou branek. Drůbež ve druhé části stále dotahovala manko, ale soupeř pokaždé 

našel odpověď. 12 minut před koncem obdržel brankář drůbeže Vondrka červenou kartu, ale Janda pe-

naltu neproměnil. Naopak drůbeži se podařilo vyrovnat. Chill však opět zabral, byl aktivnější a šel si pro 

vítězství. Nakonec fialoví ovládli skupinu o 5.místo bez ztráty bodu.

FC kapr – 5 samyc 4:5 (2:3)
Branky: Moudrý 2, Calta 2 – Fux 3, Skála, Šulc S.

ŽK: Zlatohlávek (FC Kapr)

FC Kapr: Babický-Pojer, Kovařík, Staněk, Moudrý, Calta, Zlatohlávek

5 Samyc: Prenner-Šulc S., Skála, Tesař J., Meindl, Andres, Fux, Kopecký

Kapři měli Samycím co vracet, neboť v základní části přišli právě vzájemným zápasem o možnost na-

kouknout do FINAL4. V úvodu se jim dařilo a vytvořili si převahu, kterou zúročili dvěma góly. Samyce 

to ale nesrazilo a ještě do poločasu se výsledek otočily. Druhá půle byla vyrovnanější, ale nebezpečněj-

ší v zakončení byl tým Samyc. Kaprům se v koncovce moc nedařilo a ani napodruhé se jim nepodařilo le-

tos Samyce porazit.

design elekTro Final 4

o 3. místo
seš-lost – siberia 5:0 kontumačně

Finále
FC Mexico – dg303 3:4 (3:1)   https://youtu.be/tigdisZaicQ
Branky: Kadlec 2, Žurek R. - Hornát 2, Vorel J., Vorel Z.

ŽK: Vorel J., Hornát (oba DG303)

ČK: Turek M. (FC Mexico)

FC Mexico: Turek M.-Kadlec, Janošťák, Žurek R., Gažík, Kochma, Žurek J.

DG303: Kříž-Sládek, Hájek, Bakula, Hrachovec V., Kukla, Volmut, Vorel J., Hornát, Vorel Z., Bečvář

Do odvety nastoupilo Mexico bez několika opor a tak to vypadalo na jednodušší práci pro DG. Utkání ale 

začalo Mexico výborně a po pár minutách vedlo již 2:0. Do půle si zapsal každý tým ještě po jedné brance 

a spokojenější tedy mohlo být rozhodně Mexico. Druhá půle byl velký hon DG za vyrovnáním, ale v bran-

ce Mexica čaroval Turek. Nakonec se žlutočerní vyrovnání přeci jen dočkali. Mexico však mělo také vel-

kou snahu vzít si vedení zpět, jenže přišla velká hrubka jinak vynikajícího Turka a následovala červená 

D
es

ig
n 

El
ek

tr
o 

FI
N

A
L4



Vodňanská drůbež liga 2019/2020

7574

Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20

26. ročník Vodňanské ligy 

potvrdil výsadní postave-

ní FC Mexico a DG303 jako 

dvou nejvážnějších soupeřů 

Vodňanské ligy. Oba týmy se 

podruhé v řadě utkaly o velký 

putovní pohár, a i když znovu 

zvítězilo DGčko, bylo to těs-

nější než loni.

FC Mexico totiž vhodně 

omladilo kádr a svou výkon-

nost posunulo o další stupí-

nek výše. I přesto uhání žluto-

černý rychlík bez zastávky dál 

a na svém kontě má už sedm 

mistrovských titulů v řadě. 

Za poslední 4 sezóny navíc po-

znalo DG303 porážku jen ve 2 

zápasech a těží především 

z dlouholeté práce. Klub se 

může totiž chlubit šestadvace-

tiletou historií.

11 vítězství za posledních 

13 let je bezprecedentní bi-

lance a namísto nenávistných 

pokřiků by bylo na místě spí-

še se zamyslet, proč je tenhle 

tým tam kde je, než si vymýš-

let nesmyslné, urážející a zce-

la vylhané teorie o nějakých 

zákulisních machinacích.

Bohužel však nejde pou-

ze o chování vůči některému 

z týmů, ale také o neúctu vy-

braných hráčů k rozhodčím. 

Dokladem budiž to, že oba 

dlouholetí arbitři Petr Šafrá-

nek a Lukáš říha se rozhodli, 

že Vodňanskou ligu už nebu-

dou nadále pískat. Za odvede-

nou práci v průběhu let bych 

jim tímto rád poděkoval. Stej-

ně jako všem, kdo se se mnou 

během 12 let podíleli na or-

ganizaci Vodňanské ligy a po-

mohli svým dílem k tomu, že 

tahle soutěž má dnes svo-

je nezpochybnitelné místo 

na mapě městských lig.

Doslova existenční otázkou 

nadcházející rok 2020 bude, 

jestli město Vodňany zrenovu-

je povrch ve víceúčelové hale. 

Všichni hráči dozajista potvr-

dí, že ten stávající má svou ži-

votnost za sebou a předvádět 

na něm kvalitní fotbal už v dal-

ších letech není možné.

Já osobně jsem inicioval akti-

vitu směrem k radnici a spo-

lu se zástupci dalších sportů 

jsme docílili toho, že toto téma 

se začalo řešit a vodňanští se 

ve víceúčelové hale snad brzy 

dočkají odpovídajícího povr-

chu i zázemí.

Vodňanská liga tedy tímto roč-

níkem uzavírá jednu boha-

tou kapitolu svojí historie a je 

otázkou, jestli napíše další. 

Stávající model fungování totiž 

končí. 

SHRNUTí
ŽLUTOČERNý RYCHLíK STáLE 
NESTAVí, DG303 SLAVí SEDMý 
TITUL MISTRA LIGY V řADě

Bezprostředně po finále proběhl tradiční rituál zvedání mistrovského poháru.

DG303 zvítězilo posedmé v řadě a vylepšilo tak svůj vlastní rekord Vodňanské ligy. Celkově už mají 
na svém kontě žlutočerní 11 mistrovských titulů za posledních 13 let.



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

7776

Po skončení finálového duelu 

jsme ve vestibulu víceúčelo-

vé haly vyhlašovali letošní vý-

sledky a odměňovali jsme nej-

lepší týmy i individuality.

Tři nejlepší týmy převzaly po-

háry do trvalého vlastnictví, 

mistr ligy dostal do opatrov-

nictví také velký putovní po-

hár a štítek se svým jménem.

Anketu all star tým letos 

nevolili diváci, protože do-

šlo ke snaze ovlivnit hlasová-

ní, takže ideální sestavu určili 

pořadatelé následovně; v brá-

ně M. Turek (FC Mexico), 

v obraně R. Žurek (FC Mexi-

co) a J. Hoch (Seš-lost), v úto-

ku J. Vorel (DG303) a D. Beč-

vář (DG303).

nejlepším brankářem 

se zcela po zásluze stal Miro-

slav Turek (FC Mexico), který 

se především ve FINAL4 roz-

chytal ke skvělým výkonům. 

nejlepším střelcem byl letos 

Jakub Varyš (Chill), který za-

znamenal rovných 40 vstřele-

ných branek. 

nejlepším hráčem pořada-

telé vyhlásili Romana Žurka 

(FC Mexico), který letošní se-

zónu pravidelně dokazoval, že 

patří k lídrům svého týmu. 

Podruhé byl vyhlášen nejpro-
duktivnější hráč Final4 
a tuhle cenu si odnesl Petr Pa-

secký), který ve vyřazovací 

části zaznamenal 7 kanadských 

bodů (6 branek + 1 asistence).

Znovu jsme vyhlašovali také 

objev sezóny do 21 let, 

kterými se stali Jakub Sova 

(FC Mexico), Filip Bína (Seš-

-lost) a jan Skála (5 Samyc).

Do klubu ligových legend 

byl letos uveden historicky 

první pořadatel Vodňanské ligy 

a čtyřnásobný mistr s týmem 

Soudek; Jaroslav Študent. Ten 

byl také druhým hostem v cyk-

lu Ohlédnutí mistrů a pokud 

jste rozhovor s ním ještě nevi-

děli, můžete to napravit na  
https://youtu.be/FPvtlgih-iU.

Podruhé jsme předávali osca-
ra za nejsledovanější rozhovor 

sezóny. Za ročník 2019/2020 

si ho odnesl Standa Želízko 

z týmu Seš-lost díky rozhovo-

ru s názvem 200% Csapláro-

va past.

Věřím, že ceny a trofeje se 

všem oceněným líbily a budou 

pro ně tou nejkrásnější vzpo-

mínkou na letošní ročník Vod-

ňanské ligy. Všem také ještě 

jednou gratulujeme! 

VYHLAŠOVáNí
INDIVIDUáLNí CENY 
PRO FC MExICO, LEGENDOU 
LIGY JAROSLAV ŠTUDENT

All Star tým 2019/2020, zleva: J. Vorel (DG303), M. Turek (FC Mexico), D. Bečvář (DG303), 
R. Žurek (FC Mexico) a J. Hoch (Seš-lost).

Do Klubu ligových legend byl uveden Jaroslav Študent. Historicky první pořadatel Vodňanské ligy 
a také její čtyřnásobný mistr s týmem Soudek.



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

7978

rostislav Bakula 
(dg303, 1. místo)
Letošní vítězství řadím roz-

hodně k těm nejcennějším. 

A to nejen proto, že ve finá-

le hrálo FC Mexico skvěle, 

ale také proto, co jsme nave-

nek příliš neventilovali a drže-

li to pod pokličkou, takříkajíc 

uvnitř kabiny. Před sezónou se 

nám totiž zranily 2 vyhlídnuté 

posily, 1 hráč nás odmítl a ješ-

tě v 1. kole jsme byli bez bran-

káře. Takový stav nepamatuji. 

Do toho všeho nám od vítěz-

ství nad Mexicem v 6. kole za-

čala drhnout produktivita, což 

se nás drželo až do konce roč-

níku. O to víc jsme museli bo-

jovat a mě těší, že tenhle tým 

všem dokázal, že umíme hrát 

a vyhrávat, i když se nám zrov-

na nedaří. Nikdo nemůže po-

čítat s tím, že bude hrát na půl 

plynu, bude mít vlažný přístup 

a DG303 mu přenechá vítězství 

v jakémkoli zápase bez boje. 

Kdo nás chce porazit, musí 

předvést nadstandard. Mexico 

ho letos předvedlo a zaslouží si 

náš respekt i úctu, protože klu-

kům se podařilo posunout svo-

ji výkonnost zase o kousek do-

předu, za což jsem vážně rád. 

My  jsme totiž tým, který ros-

te se silou soupeře a myslím, 

že to znovu bylo vidět hlavně 

ve FINAL4, kde jsme zužitko-

vali naše zkušenosti a prokáza-

li sílu týmu.

Miroslav Turek 
(FC Mexico, 2. místo)
Stále v nás převládá zklama-

ní z finále, protože titul byl le-

tos opravdu blízko. Věčná ško-

da, že jsme v odvetě ve finále 

měli tolik absencí. Věřím, že 

mít o dva lidi více, tak jsme ti-

tul urvali. Pokud se ale ohléd-

nu za celou sezónou, tak ji mu-

síme hodnotit jako úspěšnou. 

Risk s větším počtem posil se 

vyplatil, a i když jsme ze začát-

ku sezóny nepodávali tak dob-

ré výkony, tak ke konci sou-

těže už bylo vidět, že jsme si 

na sebe na hřišti zvykli. Na-

opak do party zapadli všich-

ni nováčci od prvního kola vý-

borně. Takže se sezónou jako 

celkem panuje spokojenost. 

Všem hráčům patří za před-

vedené výkony poděkování 

a velký respekt. Závěrem bych 

si přál, aby Vodňanská liga po-

kračovala dál, protože je to 

zavedená soutěž, a i když se 

v 11. kole událo mnoho věcí co 

se stát prostě neměly a vza-

ly pořadatelům chuť do dal-

ší práce, tak by byla škoda, 

aby takto kvalitně vybudovaná 

soutěž se vším servisem, pre-

zentací a výbornou organizací 

skončila. 

HODNOCENí
KAPITáNI TýMů HODNOTí 
SEZóNU 2019/2020

Jaroslav Tesař
(5 samyc, 6. místo)
Letošní ročník nebyl pro 5 Sa-

myc přelomovým rokem, po-

kud se budeme bavit o umís-

tění. Pokud budeme řešit naší 

hru, tak tady už je to lepší. 

Nové tváře v naší sestavě nás 

určitě posunuly výš a zařadi-

li jsme se do skupiny týmů, 

které přemýšlely o semifiná-

le. Měli jsme vyrovnanější prů-

běh sezóny než v minulosti, 

i když zrovna v pro nás klíčo-

vém zápase se Seš-lostí jsme 

neprodali, co v nás je, takže je 

pořád co zlepšovat. Když vez-

meme v úvahu, že posledních 

pět zápasů jsme improvizova-

li na brankářském postu, tak 

6. místo nebereme jako neú-

spěch, ale jako naději, že příští 

sezónu na tom můžeme být líp.

radek kapusta
(sok. louka, 8. místo)
Od začátku jsme věděli, že to 

pro nás nebude jednoduchá 

sezóna. V našich řadách došlo 

ke značnému oslabení. Mys-

lím si, že některé zápasy měly-

svoji váhu a kvalitu, ale chybě-

lo nám to pomyslné štěstíčko,  

kdy místo toho aby jsme dali 

gól, tak jsme dva dostali a bylo 

po utkání. Nebyla další síla to 

nějak zvrátit, zabojovat a zku-

sit se více poprat. Dostáva-

li jsme hodně laciných branek, 

což většinou pramenilo se zby-

tečných ztrát. Ztratíme a do-

zadu nemákneme. Za všechny 

zápasy a další odehranou sezo-

nu SOKOLDY, musím klukům 

i přesto poděkovat.

S hodnocením sezóny jsme 

oslovili všechny kapitány týmů 

Vodňanské ligy (s výjimkou Si-

berie). Nikdo další však v po-

žadovaném termínu svoje hod-

nocení nedodal. 



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

8180

Na následujících stránkách na-

jdete všechny podrobné tabul-

ky a výsledky jednotlivých kol 

ročníku 2019/2020.

Díky srozumitelným grafic-

kým prvkům také na první 

pohled odhalíte, který tým si 

v tabulce polepšil, nebo na-

opak pohoršil. 

Ve STATOM základní části se 

na špičce tabulky objevil poize 

jediný tým. DG303 letošní se-

zónu ovládlo stylem start - cíl, 

protože na špičku nepusti-

li žlutočerní žádného soupe-

ře a sezónu zakončili bez po-

rážky.

Na opačném pólu tabulky 

se v průběhu sezóny shodou 

okolností také objevil pou-

ze jediný tým. OC Delfín šel 

letos od porážky k porážce 

a nejmladšímu týmu Voďnan-

ské ligy se nepodařilo zúročit 

loňské zkušenosti z premiéro-

vé sezóny.

Hrací systém znovu nabídl za-

jímavá klání nejen o špici ta-

bulky, ale také o její chvost 

nebo samotnou účast v De-

sign Elektro FINAL4. 

VODŇANSKá LIGA 2019/2020
TABULKY A VýSLEDKY

1. kolo (neděle, 24. listopadu 2019)

Tabulka po 1. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 1 1 0 0 16 : 1 15 3

2. Seš-lost 1 1 0 0 8 : 5 3 3

3. Siberia 1 1 0 0 4 : 2 2 3

4. FC Mexico 1 1 0 0 5 : 4 1 3

5. Chill 1 0 1 0 6 : 6 0 1

6. Sokolská louka 1 0 1 0 6 : 6 0 1

7. FC Kapr 1 0 0 1 4 : 5 -1 0

8. 5 Samyc 1 0 0 1 2 : 4 -2 0

9. Vodňanská drůbež 1 0 0 1 5 : 8 -3 0

10. OC Delfín 1 0 0 1 1 : 16 -15 0

výsledky: Vodňanská drůbež - Seš-lost 5:8 (4:0), Chill - Sokolská louka 6:6 (2:3), 
Siberia - 5 Samyc 4:2 (1:1), DG303 - OC Delfín 16:1 (7:0), FC Mexico - FC Kapr 5:4 (3:3)

2. kolo (neděle, 1. prosince 2019)

Tabulka po 2. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 2 2 0 0 24 : 4 20 6

2. Seš-lost 2 2 0 0 14 : 8 6 6

3. FC Mexico 2 2 0 0 12 : 6 6 6

4. 5 Samyc 2 1 0 1 12 : 7 5 3

5. Siberia 2 1 0 1 7 : 10 -3 3

6. Chill 2 0 2 0 9 : 9 0 2

7. FC Kapr 2 0 1 1 8 : 8 0 1

8. Sokolská louka 2 0 1 1 9 : 12 -3 1

9. Vodňanská drůbež 2 0 0 2 7 : 15 -8 0

10. OC Delfín 2 0 0 2 4 : 26 -22 0

výsledky: Seš-lost - Sokolská louka 6:3 (4:1), OC Delfín - 5 Samyc 3:10 (0:2), 
FC Kapr - Chill 3:3 (0:2), FC Mexico - Vodňanská drůbež 7:2 (4:1), DG303 - Siberia 8:3 (5:1)

3. kolo (neděle, 8. prosince 2019)

Tabulka po 3. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 3 3 0 0 34 : 4 30 9

2. FC Mexico 3 3 0 0 15 : 8 7 9

3. 5 Samyc 3 2 0 1 20 : 11 9 6

4. Seš-lost 3 2 0 1 16 : 11 5 6

5. Siberia 3 2 0 1 12 : 14 -2 6

6. FC Kapr 3 1 1 1 15 : 11 4 4

7. Chill 3 0 2 1 13 : 14 -1 2

8. Sokolská louka 3 0 1 2 9 : 22 -13 1

9. Vodňanská drůbež 3 0 0 3 11 : 23 -12 0

10. OC Delfín 3 0 0 3 7 : 33 -26 0

výsledky: OC Delfín - FC Kapr 3:7 (1:4), FC Mexico - Seš-lost 3:2 (1:2), 
DG303 - Sokolská louka 10:0 (4:0), Vodňanská drůbež - 5 Samyc 4:8 (2:4), Chill - Siberia 4:5 (2:3)



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

8382

5. kolo (neděle, 22. prosince 2019)

Tabulka po 5. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 5 5 0 0 51 : 10 41 15

2. FC Mexico 5 5 0 0 30 : 18 12 15

3. Seš-lost 5 4 0 1 36 : 13 23 12

4. 5 Samyc 5 3 0 2 30 : 21 9 9

5. Siberia 5 3 0 2 33 : 25 8 9

6. FC Kapr 5 2 1 2 28 : 19 9 7

7. Chill 5 0 2 3 17 : 29 -12 2

8. Sokolská louka 5 0 1 4 14 : 38 -24 1

9. Vodňanská drůbež 5 0 1 4 17 : 41 -24 1

10. OC Delfín 5 0 1 4 10 : 52 -42 1

výsledky: Siberia - FC Mexico 6:8 (3:2), OC Delfín - Vodňanská drůbež 3:3 (2:3), 
Seš-lost - Chill 4:2 (1:0), FC Kapr - DG303 4:6 (0:3), Sokolská louka - 5 Samyc 3:6 (1:4)

4. kolo (neděle, 15. prosince 2019)

Tabulka po 4. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 4 4 0 0 45 : 6 39 12

2. FC Mexico 4 4 0 0 22 : 12 10 12

3. Seš-lost 4 3 0 1 32 : 11 21 9

4. Siberia 4 3 0 1 27 : 17 10 9

5. FC Kapr 4 2 1 1 24 : 13 11 7

6. 5 Samyc 4 2 0 2 24 : 18 6 6

7. Chill 4 0 2 2 15 : 25 -10 2

8. Sokolská louka 4 0 1 3 11 : 32 -21 1

9. Vodňanská drůbež 4 0 0 4 14 : 38 -24 0

10. OC Delfín 4 0 0 4 7 : 49 -42 0

výsledky: OC Delfín - Seš-lost 0:16 (0:7), Siberia - Vodňanská drůbež 15:3 (5:2), 
FC Mexico - 5 Samyc 7:4 (5:2), Sokolská louka - FC Kapr 2:10 (1:3), Chill - DG303 2:11 (1:6)

6. kolo (neděle, 29. prosince 2019)

Tabulka po 6. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 6 6 0 0 57 : 12 45 18

2. Seš-lost 6 5 0 1 41 : 17 24 15

3. FC Mexico 6 5 0 1 32 : 24 8 15

4. Siberia 6 4 0 2 40 : 28 12 12

5. FC Kapr 6 3 1 2 46 : 24 22 10

6. 5 Samyc 6 3 0 3 34 : 26 8 9

7. Chill 6 1 2 3 26 : 31 -5 5

8. Sokolská louka 6 0 1 5 17 : 45 -28 1

9. Vodňanská drůbež 6 0 1 5 22 : 59 -37 1

10. OC Delfín 6 0 1 5 12 : 61 -49 1

výsledky: Sokolská louka - Siberia 3:7 (3:2), 5 Samyc - Seš-lost 4:5 (0:4), 
Chill - OC Delfín 9:2 (2:1), Vodňanská drůbež - FC Kapr 5:18 (1:7), DG303 - FC Mexico 6:2 (1:0)

7. kolo (neděle, 5. ledna 2020)

Tabulka po 7. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 7 7 0 0 71 : 17 54 21

2. Seš-lost 7 5 0 2 44 : 24 20 15

3. Siberia 7 5 0 2 47 : 31 16 15

4. FC Mexico 7 5 0 2 35 : 28 7 15

5. 5 Samyc 7 4 0 3 38 : 28 10 12

6. FC Kapr 7 3 1 3 48 : 28 20 10

7. Chill 7 2 2 3 30 : 34 -4 8

8. Sokolská louka 7 1 1 5 27 : 48 -21 4

9. Vodňanská drůbež 7 0 1 6 27 : 73 -46 1

10. OC Delfín 7 0 1 6 15 : 71 -56 1

výsledky: 5 Samyc - FC Kapr 4:2 (3:0), Sokolská louka - OC Delfín 10:3 (3:2), 
Seš-lost - Siberia 3:7 (2:2), Vodňanská drůbež - DG303 5:14 (3:6), Chill - FC Mexico 4:3 (1:2)



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

8584

9. kolo (neděle, 19. ledna 2020)

Tabulka po 9. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 9 8 1 0 79 : 24 55 25

2. FC Mexico 9 7 0 2 68 : 31 37 21

3. Siberia 9 7 0 2 66 : 42 24 21

4. Seš-lost 9 6 1 2 54 : 32 22 19

5. Chill 9 4 2 3 44 : 43 1 14

6. 5 Samyc 9 4 0 5 43 : 36 7 12

7. FC Kapr 9 3 1 5 57 : 41 16 10

8. Vodňanská drůbež 9 1 1 7 41 : 86 -45 4

9. Sokolská louka 9 1 1 7 33 : 67 -34 4

10. OC Delfín 9 0 1 8 21 : 104 -83 1

výsledky: FC Mexico - OC Delfín 22:1 (10:0), FC Kapr - Siberia 6:8 (1:2),
5 Samyc - Chill 3:5 (2:1), Sokolská louka - Vodňanská drůbež 4:8 (1:4), DG303 - Seš-lost 5:5 (1:0)

8. kolo (neděle, 12. ledna 20120)

Tabulka po 8. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG303 8 8 0 0 74 : 19 55 24

2. Siberia 8 6 0 2 58 : 36 22 18

3. Seš-lost 8 6 0 2 49 : 27 22 18

4. FC Mexico 8 6 0 2 46 : 30 16 18

5. 5 Samyc 8 4 0 4 40 : 31 9 12

6. Chill 8 3 2 3 39 : 40 -1 11

7. FC Kapr 8 3 1 4 51 : 33 18 10

8. Sokolská louka 8 1 1 6 29 : 59 -30 4

9. Vodňanská drůbež 8 0 1 7 33 : 82 -49 1

10. OC Delfín 8 0 1 7 20 : 82 -62 1

výsledky: Sokolská louka - FC Mexico 2:11 (0:5), Siberia - OC Delfín 11:5 (5:1), 
Seš-lost - FC Kapr 5:3 (3:1), Vodňanská drůbež - Chill 6:9 (5:6), DG303 - 5 Samyc 3:2 (0:2)

Konečná tabulka soutěže PENALTOVý ROZSTřEL

tým Z V R P GV GO +/- B

1. FC Mexico 9 7 1 1 20 : 11 9 15

2. 5 Samyc 9 6 1 2 19 : 14 5 13

3. DG303 9 4 3 2 15 : 13 2 11

4. Sokolská louka 9 3 3 3 15 : 16 -1 9

5. Vodňanská drůbež 9 3 3 3 16 : 19 -3 9

6. OC Delfín 9 3 2 4 17 : 17 0 8

7. Seš-lost 9 4 0 5 18 : 16 2 8

8. FC Kapr 9 3 2 4 15 : 17 -2 8

9. Chill 9 2 1 6 15 : 18 -3 5

10. Siberia 9 1 2 6 11 : 20 -9 4

nejúspěšnější exekutoři penalt: Z. Vorel (DG303) 8/8 (100%), D. Andres (5 Samyc) 7/8 (87,5%), 
R. Kapusta (Sok. louka) 6/7 (85,71%), F. Bína (Seš-lost) 5/6 (83,33), J. Linhart (FC Kapr) 4/5 (80%), 
J. Vondrka (Vod. drůbež) 4/5 (80%), O. Benedikt (Chill) 4/5 (80%), J. Varyš (Chill) 4/5 (80%), 
M. Janošťák (FC Mexico) 4/5 (80%).

nejúspěšnější brankáři: M. Liška (Sok. louka) 4/6 (66,67%), I. Barbotkin (DG303) 11/18 (61,11%), 
M. Turek (FC Mexico) 16/27 (59,26%), J. Budín (5 Samyc) 12/24 (50%), L. Lízal (OC Delfín) 3/6 (50%), 
F. Hubáček (Seš-lost) 3/6 (50%) 

Tabulka skupiny o 5.–10. místo před 10. kolem*

tým Z V R P GV GO +/- B

5. FC Kapr 1 1 0 0 18 : 5 13 3

6. Chill 1 1 0 0 9 : 2 7 3

7. 5 Samyc 1 1 0 0 6 : 3 3 3

8. Sokolská louka 1 0 0 1 3 : 6 -3 0

9. OC Delfín 1 0 0 1 2 : 9 -7 0

10. Vodňanská drůbež 1 0 0 1 5 : 18 -13 0

* Do tabulky skupiny o 5.–10. místo se započítávají výsledky ze základní části. 

Konkrétně pak výsledky zápasů těchto týmů: 
5. vs. 10. (FC Kapr - Vodňanská drůbež  18:5)
6. vs. 9. (Chill - OC Delfín  9:2)
7. vs. 8. (5 Samyc - Sokolská louka  6:3)



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

8786

10. kolo (neděle, 26. ledna 2020)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 10. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Chill 2 2 0 0 17 : 9 8 6

6. 5 Samyc 2 2 0 0 11 : 8 8 6

7. FC Kapr 2 1 0 1 25 : 12 12 3

8. Sokolská louka 2 0 1 1 10 : 13 -3 1

9. Vodňanská drůbež 2 0 1 1 12 : 25 -13 1

10. OC Delfín 2 0 0 2 2 : 14 -12 0

výsledky: 
O 5.–10. místo 
5 Samyc - OC Delfín 5:0 (2:0), Chill - FC Kapr 8:7 (3:3), Sokolská louka - Vodňanská drůbež 7:7 (3:4)

Final4
Semifinále B FC Mexico - Siberia 2:0 (0:0)
Semifinále A DG303 - Seš-lost 4:4 (3:3)

11. kolo (neděle, 2. února 2020)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 11. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Chill 3 3 0 0 32 : 14 18 9

6. 5 Samyc 3 3 0 0 18 : 8 10 9

7. FC Kapr 3 2 0 1 35 : 18 17 6

8. Sokolská louka 3 0 1 2 15 : 28 -13 1

9. Vodňanská drůbež 3 0 1 2 17 : 32 -15 1

10. OC Delfín 3 0 0 3 7 : 24 -17 0

výsledky: 
O 5.–10. místo 
FC Kapr - OC Delfín 10:5 (5:1), 5 Samyc - Vodňanská drůbež 7:5 (4:4), Chill - Sokolská louka 15:5 (6:2)

Final4
Semifinále A Seš-lost - DG303 1:3 (0:2)
Semifinále B Siberia - FC Mexico 2:9 (0:5)

12. kolo (neděle, 9. února 2020)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 12. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Chill 4 4 0 0 42 : 22 20 12

6. FC Kapr 4 3 0 1 41 : 19 22 9

7. 5 Samyc 4 3 0 1 26 : 18 8 9

8. Vodňanská drůbež 4 1 1 2 25 : 38 -13 4

9. Sokolská louka 4 0 1 3 16 : 34 -18 1

10. OC Delfín 4 0 0 4 13 : 32 -19 0

výsledky: 
O 5.–10. místo 
FC Kapr - Sokolská louka 6:1 (3:0), 5 Samyc - Chill 8:10 (4:5), Vodňanská drůbež - OC Delfín 8:6 (4:2)

Final4
O 3. místo Seš-lost - Siberia 5:0 (kontumačně)
FINáLE DG303 - FC Mexico 4:3 (3:1)

13. kolo (sobota, 15. února 2020)

Tabulka skupiny o 5.–10. místo po 13. kole

tým Z V R P GV GO +/- B

5. Chill 5 5 0 0 56 : 32 24 15

6. 5 Samyc 5 4 0 1 31 : 24 7 12

7. FC Kapr 5 3 0 2 45 : 24 21 9

8. Sokolská louka 5 1 1 3 32 : 36 -4 4

9. Vodňanská drůbež 5 1 1 3 35 : 52 -17 4

10. OC Delfín 5 0 0 5 15 : 48 -33 0

výsledky: 
O 5.–10. místo 
Sokolská louka - OC Delfín 16:2 (4:0), Vodňanská drůbež - Chill 10:14 (4:6), FC Kapr - 5 Samyc 4:5 (2:3)

Final4
O 3. místo Seš-lost - Siberia 5:0 (kontumačně)
FINáLE FC Mexico - DG303 3:4 (3:1)



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

8988

Vodňanská liga 2019/2020
Konečná tabulka

tým Z V R P GV GO +/- B

1. DG 303 13 11 2 0 94 : 35 59 35

2. FC Mexico 13 9 0 4 85 : 41 44 27

3. Seš-lost 11 6 2 3 59 : 39 20 20

4. Siberia 11 7 0 4 68 : 53 15 21

5. Chill 13 8 2 3 91 : 73 18 26

6. 5 Samyc 13 7 0 6 68 : 55 13 21

7. FC Kapr 13 5 1 7 84 : 60 24 16

8. Sokolská louka 13 2 2 9 62 : 97 -35 8

9. Vodňanská drůbež 13 2 2 9 71 : 120 -49 8

10. OC Delfín 13 0 1 12 34 : 143 -109 1

Kompletní přehled střelců sezóny 2019/2020

Varyš Jakub Chill 40

Hoch Jan Seš-lost 23

Vorel Jaromír DG303 21

Skála Jan 5 Samyc 20

Pasecký Petr FC Mexico 17

Volmut Jaroslav DG303 16

Hrachovec Patrik Chill 16

Žurek Roman FC Mexico 15

Goretki Artur Siberia 14

Hojdekr Michal FC Kapr 13

Smékal Tomáš FC Kapr 13

Calta David FC Kapr 13

Janošťák Martin FC Mexico 13

Bečvář David DG303 12

Vorel Zbyněk DG303 12

Svatoš Jakub OC Delfín 12

Rauscher Jakub FC Kapr 11

Šteier Stanislav Chill 11

Křenek Jaroslav Vod. Drůbež 11

Rokůsek Filip Vod. Drůbež 11

Carda Jan Siberia 10

Volf Petr Siberia 10

Liška Michal Sok. Louka 10

Šácha Martin Vod. Drůbež 10

Fux Pavel 5 Samyc 9

Sova Jakub FC Mexico 9

Kadlec Adam FC Mexico 9

Bína Filip Seš-lost 9

Profant Michal Sok. Louka 9

Valenta Petr Vod. Drůbež 9

Budín Jan 5 Samyc 8

Moudrý Josef FC Kapr 8

Benedikt Ondřej Chill 8

Míka Václav Siberia 8

Sedlák Tadeáš Siberia 8

Brůžek Jindřich Sok. Louka 8

Andres Daniel 5 Samyc 7

Žurek Jan FC Mexico 7

Kalianko Jan OC Delfín 7

Schánělec Tomáš Sok. Louka 7

Schánělec Tomáš ml. Sok. Louka 7

Vlášek Václav Vod. Drůbež 7

Kukla Karel DG303 6

Linhart Jan FC Kapr 6

Pojer Miloš FC Kapr 6

Benedikt Ladislav Chill 6

Hubáček Filip Seš-lost 6

Machnyk Martin Sok. Louka 6

Novák Petr Sok. Louka 6

Tesař Václav Vod. Drůbež 6

Baloušek Miroslav Vod. Drůbež 6

Kopecký Marek 5 Samyc 5

Bakula Rostislav DG303 5

Rauscher Jaroslav DG303 5

Hornát Jan DG303 5

Kovařík Tomáš FC Kapr 5

Zlatohlávek Martin FC Kapr 5

Urban Michal OC Delfín 5

Hudák Ondřej Seš-lost 5

Glaser Vojtěch Siberia 5

Faktor Václav Sok. Louka 5

Lošek František DG303 4

Pícha Karel FC Mexico 4

Hosnedl Sebastian Seš-lost 4

Polanský Matěj Seš-lost 4

Martin Michal Siberia 4

Prenner Pavel 5 Samyc 3

Tesař Jaroslav 5 Samyc 3

Hrachovec Václav DG303 3

Beneš Petr FC Mexico 3

Gažík Jakub FC Mexico 3

Vondrášek Jaroslav OC Delfín 3

Krygel Adam OC Delfín 3

Brabec Milan Seš-lost 3

Jansa Luboš Siberia 3

Marek Vít Siberia 3

Brtna Aleš Vod. Drůbež 3

Vondrka Jiří Vod. Drůbež 3

Meindl Rudolf 5 Samyc 2

Trněný Luděk 5 Samyc 2

Šulc Stanislav 5 Samyc 2

Barbotkin Ihar DG303 2

Sládek Petr DG303 2

Kochma Ondřej FC Mexico 2

Färber Miroslav Chill 2

Chalupský Josef Chill 2

Malík Lukáš Chill 2

Folta Dominik Chill 2

Janda David Chill 2

Krejčí Jakub OC Delfín 2

Parýzek Šimon OC Delfín 2

Funda Radim Seš-lost 2

Želízko Stanislav Seš-lost 2

Kapusta Radek Sok. Louka 2

Švec Martin Vod. Drůbež 2

Šulc Jaroslav 5 Samyc 1

Hájek Jiří DG303 1

Rottenborn Denis FC Kapr 1

Turek Pavel FC Kapr 1

Valta Tomáš FC Kapr 1

Šimčík Ivan FC Mexico 1

Turek Miroslav FC Mexico 1

Štěch Petr Seš-lost 1

Škoda Martin Siberia 1

Brůžek Jakub Sok. Louka 1

Lang Marek Vod. Drůbež 1



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

9190

Průměrný počet obdržených branek jednotlivých brankářů 
v sezóně 2019/2020

Jméno klub Počet  Průměr
  odchytaných obdržených
  minut branek

Turek Miroslav FC Mexico 520 3,15

Babický Tomáš FC Kapr 520 4,62

Folta Dominik Chill 340 4,94

Budín Jan 5 Samyc 320 3,88

Kubička Aleš Sok. louka 320 6,50

Martin Michal Siberia 300 4,67

Barbotkin Ihar DG303 280 2,43

Dušek Petr Seš-lost 280 3,86

Vondrášek Jaroslav OC Delfín 260 10,15

Vondrka Jiří Vod. drůbež 240 9,67

Kříž Patrik DG303 200 3,40

Šulc Jaroslav 5 Samyc 160 4,75

Liška Michal Sok. louka 160 9,50

Křenek Jaroslav Vod. drůbež 140 6,00

Tesař Václav Vod. drůbež 140 11,71

Turek Lukáš OC Delfín 120 7,67

Přibyl David Seš-lost 80 3,00

Budoš Milan Seš-lost 80 3,00

Volf Martin Siberia 80 5,00

Benedikt Ladislav Chill 80 8,50

Lízal Lukáš OC Delfín 80 13,00

Janda David Chill 60 6,67

Hučík Michal Chill 40 4,00

Volf Petr Siberia 40 5,00

Trněný Luděk 5 Samyc 40 5,00

Urban Michal OC Delfín 40 16,00

Vorel Zbyněk DG303 20 0,00

Hornát Jan DG303 20 1,00

Carda Jan Siberia 20 3,00

Schwarz Josef OC Delfín 20 12,00

Kompletní přehled karetních trestů sezóny 2019/2020

Červené karty
Sedlák Tadeáš Siberia 2 ČK

Carda Jan Siberia 1 ČK

Jansa Luboš Siberia 1 ČK

Kvapil Martin Sok. louka 1 ČK

Kapusta Radek Sok. louka 1 ČK

Benedikt Ladislav Chill 1 ČK

Folta Dominik Chill 1 ČK

Žluté karty
Smékal Tomáš FC Kapr 5 ŽK

Vondrka Jiří Vod. drůbež 3 ŽK

Rauscher Jaroslav DG303 3 ŽK

Färber Miroslav Chill 3 ŽK

Benedikt Ondřej Chill 3 ŽK

Hrachovec Patrik Chill 3 ŽK

Vít Marek Siberia 3 ŽK

Svatoš Jakub OC Delfín 3 ŽK

Benedikt Ladislav Chill 2 ŽK

Carda Jan Siberia 2 ŽK

Kvapil Martin Sok. louka 2 ŽK

Lošek František DG303 2 ŽK

Bakula Rostislav DG303 2 ŽK

Hojdekr Michal FC Kapr 2 ŽK

Pojer Miloš FC Kapr 2 ŽK

Žurek Jan FC Mexico 2 ŽK

Pícha Karel FC Mexico 2 ŽK

Krejčí Jakub OC Delfín 2 ŽK

Funda Radim Seš-lost 2 ŽK

Hubáček Filip Seš-lost 2 ŽK

Tesař Václav Vod. drůbež 2 ŽK

Brtna Aleš Vod. drůbež 2 ŽK

Hornát Jan DG303 2 ŽK

Brůžek Jakub Sok. louka 2 ŽK

Sedlák Tadeáš Siberia 1 ŽK

Pasecký Petr FC Mexico 1 ŽK

Malík Lukáš Chill 1 ŽK

Folta Dominik Chill 1 ŽK

Jansa Luboš Siberia 1 ŽK

Zlatohlávek Martin FC Kapr 1 ŽK

Kopecký Marek 5 Samyc 1 ŽK

Šulc Stanislav 5 Samyc 1 ŽK

Fux Pavel 5 Samyc 1 ŽK

Prenner Pavel 5 Samyc 1 ŽK

Tesař Jaroslav 5 Samyc 1 ŽK

Bečvář David DG303 1 ŽK

Kukla Karel DG303 1 ŽK

Barbotkin Ihar DG303 1 ŽK

Volmut Jaroslav DG303 1 ŽK

Vorel Zbyněk DG303 1 ŽK

Vorel Jaromír DG303 1 ŽK

Sládek Petr DG303 1 ŽK

Rauscher Jakub FC Kapr 1 ŽK

Šimčík Ivan FC Mexico 1 ŽK

Sova Jakub FC Mexico 1 ŽK

Varyš Jakub Chill 1 ŽK

Šteier Stanislav Chill 1 ŽK

Roučka David OC Delfín 1 ŽK

Malík Lukáš Chill 1 ČK

Pasecký Petr FC Mexico 1 ČK

Turek Miroslav FC Mexico 1 ČK

Zlatohlávek Martin FC Kapr 1 ČK

Linhart Jan FC Kapr 1 ČK

Vondrka Tomáš Vod. drůbež 1 ČK

Vondrka Jiří Vod. drůbež 1 ČK



Vo
dň

an
sk

á 
dr

ůb
ež

 li
ga

 2
01

9/
20

20
Vodňanská drůbež liga 2019/2020

9392

Texty: Rostislav Bakula, Petr Koutský

Fotografie: Vladimír Petřík, Jan Škrle

Tabulky a statistiky: Petr Koutský

Na závěr se samozřejmě sluší poděkovat všem partnerům a sponzorům letošního ročníku Vodňanské

ligy, kterými jmenovitě byli; generální sponzor ligy společnost Vodňanská drůbež, a.s., město Vodňany, 

STATOM - zednické a sádrokartonářské práce T. Staněk, kompletní servis v oblasti elektra Design 

Elektro M. FIala, Autodoprava Jaroslav Polanský (tel. 777 686 893), restaurace Pod Věží Vodňany 

a protivínský pivovar Platan. Mediálními partnery pak byly Vodňanské ozvěny, Infocentrum Vodňany, 

Jihočeské týdeníky, jihoceskyfotbal.cz a fotbalunas.cz

Děkuji také celému pořadatelskému týmu, který se zasloužil o hladký průběh a perfektní servis 

dalšího ročníku Vodňanské ligy. Svých úkolů se všichni níže uvedení zhostili na výbornou! Petr Koutský 

(zapisovatel a statistik), Vladimír Petřík a Jan Škrle (fotografie) a samozřejmě všichni hráči, kteří se 

v průběhu sezóny chopili role kameramana - letos to byli především plejeři z řad Sokolské louky :-)

Šiřte ročenku volně dál a tím i povědomí o Vodňanské lize.

Za pořadatele Vodňanské ligy

Rostislav Bakula

rostislav.bakula@seznam.cz

NA ZáVěR

Kalianko Jan OC Delfín 1 ŽK

Urban Michal OC Delfín 1 ŽK

Turek Lukáš OC Delfín 1 ŽK

Parýzek Šimon OC Delfín 1 ŽK

Vondrášek Jaroslav OC Delfín 1 ŽK

Polanský Matěj Seš-lost 1 ŽK

Brabec Milan Seš-lost 1 ŽK

Želízko Stanislav Seš-lost 1 ŽK

Hoch Jan Seš-lost 1 ŽK

Hosnedl Sebastian Seš-lost 1 ŽK

Goretki Artur Siberia 1 ŽK

Míka Václav Siberia 1 ŽK

Volf Petr Siberia 1 ŽK

Glaser Vojtěch Siberia 1 ŽK

Profant Michal Sok. louka 1 ŽK

Schánělec Tomáš Sok. louka 1 ŽK

Machnyk Martin Sok. louka 1 ŽK

Schánělec Tomáš ml. Sok. louka 1 ŽK

Brůžek Jindřich Sok. louka 1 ŽK

Rokůsek Filip Vod. drůbež 1 ŽK

Šácha Martin Vod. drůbež 1 ŽK

Vlášek Václav Vod. drůbež 1 ŽK



www.vodnanskaliga.cz


